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خلق خلق ۴۰۴۰ هزار فرصت شغلی در هرمزگان  هزار فرصت شغلی در هرمزگان 
 تعهد اشتغال استان هرمزگان ۳۰ هزار و ۵۱۵ نفر بود که با ثبت ۴۰ هزار و ۱۴۲ فرصت شغلی در سامانه رصد 

نه تنها این هدف محقق شد، بلکه از آن فراتر رفتیم
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مدیرکل نوسازی مدارس
 هرمزگان عنوان کرد 

 تاکید دولت چهاردهم بر مردمی سازی 
ساخت فضاهای آموزشی

چرا هرمزگانی ها
 را قاچاقچی می خوانید؟ 
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آقای رئیس جمهور
 با دست پرُ به هرمزگان بیایید 

هرمزگان، قطب اقتصاد ایران
 در چنبره محرومیت درمانی؛

 مسئولیت اجتماعی صنایع
 کلید درمان درد هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان گفت: ۴۰ 
هزار و 1۴۲ فرصت شغلی جدید طی سال 1۴۰3 در این استان ایجاد شد 

که این میزان اشتغال زایی 13۲ درصدی تعهد سالانه استان بوده است. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی معین وزیری افزود: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده، تعهد اشتغال استان هرمزگان ۳۰ هزار و ۵۱۵ نفر بود که با ثبت ۴۰ 
هزار و ۱۴۲ فرصت شغلی در سامانه رصد، نه تنها این هدف محقق شد، بلکه از 
آن فراتر رفتیم.وی با اشاره به جزئیات آمار اشتغال زایی، اظهار کرد: از مجموع 
مشاغل ایجاد شده، ۱۵ هزار و ۵۳۱ مورد مربوط به زنان و ۲۴ هزار و ۶۱۱ مورد 
مربوط به مردان است که نشان دهنده توجه به ایجاد فرصت های شغلی برای هر 

۲ گروه است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان با بیان اینکه ۹۹.۵۱ 
درصد از این مشاغل در صحت سنجی وزارت تعاون تأیید شده  است، تصریح کرد: 
این آمار نشان دهنده دقت و واقعی  بودن آمار اشتغال در استان است.معین وزیری 
با اشاره به توزیع بخشی مشاغل ابراز کرد: از کل مشاغل ایجاد شده، ۱۱ هزار و 
۷۰۲ مورد در بخش کشاورزی، ۱۱ هزار و ۹۹۵ مورد در بخش صنعت و معدن 
و ۱۶ هزار و ۴۴۵ مورد در بخش خدمات بوده است.وی با قدردانی از همکاری 
دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی، خاطرنشان کرد: این موفقیت حاصل 
تلاش های هماهنگ بین دستگاهی و برنامه ریزی دقیق برای توسعه اشتغال پایدار 

در استان هرمزگان است.

زنگ روز جهانی زمین پاک در بندرعباس نواخته شدزنگ روز جهانی زمین پاک در بندرعباس نواخته شد

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانیدمسیحی : پالایشگاه نفت بندرعباس، الگوی زیست محیطی صنایعمسیحی : پالایشگاه نفت بندرعباس، الگوی زیست محیطی صنایع

گروه خبر // با اجرای تعمیرات اساسی در 
پالایشگاه ستاره  فاز دو  بنزین سازی  واحد 
خلیج فارس و نصب مبدل حرارتی جدید 
این واحد، ظرفیت تولید بنزین بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان تا 3 میلیون 

لیتر افزایش یافت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرعامل شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس در تشریح این اقدام بیان کرد: 
در نخستین روزهای سال ۱۴۰۴ در راستای عمل 
به منویات مقام معظم رهبری در تحقق شعار سال، 
سرمایه گذاری جدید در واحد بنزین سازی فاز دو 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس برای افزایش ظرفیت 
تولید بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان با 
تعویض مبدل حرارتی این واحد در دستور کار قرار 
گرفت.غلامحسین رمضان پور افزود: عملیات عظیم 
تعویض این مبدل با انجام زیرسازی ها، اجرای 
اصلاحات، نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه به دست 
توانمند جوانان متخصص کشور در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس اجرا شد.وی خاطرنشان کرد: با اجرای 
عملیات عظیم تعویض مبدل حرارتی فاز دو بنزین 
سازی پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ارتقای کیفیت، 
افزایش عدد اکتان و افزایش ظرفیت تولید بنزین 

پالایشگاه تا ۴۵ میلیون لیتر در روز محقق شد. 
رمضان پور با بیان اهمیت و حساسیت موضوع 
و نقش حیاتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس در 
تولید فرآورده های استراتژیک سبد سوخت و 
تامین انرژی کشور، گفت: همزمان با اجرای این 
حجم از فعالیت در عملیات عظیم تعویض مبدل 
حرارتی، خلاقیت و توانمندی مهندسان جوان 
 پالایشگاه در راستای ارتقای راندمان واحد 
بنزین سازی با اهتمام به مسائل زیست محیطی 
و رعایت تمامی الزامات و استانداردها صورت 

پذیرفت.

افزایش افزایش ۳۳ میلیون لیتری ظرفیت تولید پالایشگاه ستاره خلیج فارس میلیون لیتری ظرفیت تولید پالایشگاه ستاره خلیج فارس
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مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان عنوان کرد 

 تاکید دولت چهاردهم بر مردمی سازی 
ساخت فضاهای آموزشی

گروه خبر // مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان 
هرمزگان با بیان اینکه نهضت 
توسعه عدالت در فضاهای 
آموزشی هرمزگان با شتاب 
اظهار  در حال پیگیری است، 
داشت: با حمایت های دکتر 
سازمان  رئیس  خان محمدی 
کشور  مدارس  نوسازی 
در  هرمزگان  استاندار   و 
هستیم  ریزی  برنامه  حال 
که این نهضت را با کمک 
گروه های مردمی و خیرین 

پیش ببریم .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ به 
گفته مهدی باوقار زعیمی دولت 
بر  رئیس جمهور  و  چهاردهم 
فضاهای  ساخت  سازی  مردمی 
آموزشی تاکید وافر داشته و بر 
این اساس نیز در استان هرمزگان 
با پای کار آمدن گروه های مردمی 
در این نهضت انشالله شاهد جهش 
مدرسه سازی خواهیم بود.باوقار 
ادامه داد: در حال حاضرسرانه 
 ۲۵/۵ استان  آموزشی  فضاهای 
بوده که انشالله با برنامه ریزی 
کشوری  متوسط  سرانه  به  جامع 
می رسیم.باوقار با اشاره به 

بندرعباس،  شهرستان  سه  اینکه 
قشم و میناب از سرانه متوسط 
تر  پایین  استانی   کشوری و 
کرد:  خاطرنشان  باشد،  می 
نوسازی مدارس   سازمان 
۶ نظام مسئله را در حوزه 
پیگیری  آموزشی   فضاهای 
می کند که بزودی شاهد نتایج 
مثبت آن خواهیم بود.وی 
ابرازداشت: با حمایتهای استاندار 
تا  کانکسی  مدارس  هرمزگان 
مهرماه سال آینده جمع آوری 
می شود. مدارس سنگی هم 
شناسایی شده و طی یک برنامه 
یکساله جمع آوری می گردد .این 
مسوول افزود: مدارس تخریبی و 
فرسوده و مدارس با تراکم بالای 
۳۵ نفر نیز از اولولیتهای بعدی ما 

می باشد .



 2
چهارشنبه 3 اردیبهشت 1404

24 شوال 1446

سال بیست و چهارم شماره 4705

واکنش ایران به ادعاهای شورای همکاری خلیج فارس 
درباره جزایر سه گانه

   گروه سیاسی // به دنبال ثبت بیانیه نشست ۱۶۳ وزرای 
خارجه شورای همکاری خلیج ]فارس[ سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در نامه ای 
خطاب به رئیس شورای امنیت ادعای مداخله در حاکمیت 
جزایر ایرانی را مردود دانست.به گزارش همشهری آنلاین، به 
دنبال ثبت بیانیه نشست ۱۶۳ وزرای خارجه شورای همکاری 
خلیج ]فارس[، امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در نامه ای خطاب به رئیس 
شورای امنیت ادعای مداخله در حاکمیت جزایر ایرانی بوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس را مردود دانسته و 
آنها را نقض آشکار اصول حقوق بین الملل و منشور سازمان 
ملل توصیف کرده است.سفیر کشورمان در ادامه و در واکنش 
به اتهامات بی اساس، با تأکید بر حاکمیت بی قید و شرط ایران 
بر این جزایر، هرگونه ادعای خلاف را ذیل »مداخله جویی 
غیرقابل قبول« طبقه بندی کرده است.ایروانی ضمن اعتراض به 
»نام گذاری جعلی« برای خلیج فارس، تأکید نمود که عنوان 
»خلیج فارس« تنها نام تاریخی و حقوقی این تنگه آبی است 
که از دیرزمان در اسناد بین المللی و متون تاریخی مورد استفاده 

قرار گرفته است.

پرسه آمریکا در آسمان یمن، ۶۷۰ میلیون دلار آب خورد
  گروه سیاسی // آمریکا درحالی پهپادهای ۳۲ میلیون دلاری 
خود را به آسمان یمن فرستاده که در طول یک ماه ۶ پهپاد از 
ماموریت برنگشتند.به گزارش فارس؛  »۲۱ فروند از پهپادهای 
پیشرفته آمریکا را سرنگون کردیم.« این را سخنگوی ارتش 
یمن سرتیپ یحیی سریع گفته است.بنا به گزارش رسانه های 
آمریکایی هر فروند پهپاد ام کیو-۹ که در یمن سرنگون شده، 
حدود ۳۲ میلیون دلار ارزش دارد که مجموع خسارت آنها 
۶۷۰ میلیون دلار است.این رقم معادل ده برابر هزینه عملیات 
 ۹-MQ وعده صادق ۱ و ۲« است.این تعداد رهگیری پهپاد«
از آغاز عملیات »فتح موعود و جهاد مقدس« در مهرماه ۱۴۰۲ 
آغاز شده و پهپادهای آمریکایی در چارچوب نبردهای نوین و 
عملیات های ترور هدفمند به کار گرفته می شوند.بنا به گزارش 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن، ارتش این کشور، طی ۱۹ ماه به 
صورت میانگین هر ماه یک پهپاد آمریکایی را شکار کرده اما 
در ماه اخیر این عدد با رشد ۶ برابری، هر ۵ روز، یک پهپاد ۳۲ 

میلیون دلاری را سرنگون کرده است.

سیاسی

خبر

پزشکیان:

 استانداران اهداف دولت برای شعار سال را تحقق بخشند

گروه سیاسی // رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت 
اجرای سیاست های هم راستا در سراسر کشور از 
استانداران خواست تا با بکارگیری راهکارهای 
عملی و هماهنگ، اهداف دولت در زمینه تحقق 
شعار سال با تکیه بر توسعه متوازن استان ها را 

تحقق بخشند.
   در دومین نشست استانداران سراسر کشور با 
رئیس جمهور که در سال ۱۴۰۴ در وزارت کشور 
برگزار شد، دکتر مسعود پزشکیان سه محور اصلی 
»رفع ناترازی انرژی«، »توسعه عدالت آموزشی« 
و »معیشت مردم« را به عنوان اولویت های دولت 
سیزدهم مطرح کرد و با ارائه توصیه ها و رهنمودهایی، 
از استانداران خواست با مدیریت اصولی و خلاقانه، 
توسعه ای ماندگار، متوازن و بلندمدت برای استان های 
خود رقم بزنند.دکتر پزشکیان در این نشست با بیان 
اینکه آینده کشور به تصمیمات و نگاه ما بستگی دارد، 
گفت: با همت و تلاشی که از سوی شما استانداران 

صورت می گیرد، امیدواریم ایرانی مقتدر، آباد و 
سرشار از خوبی ها بسازیم. نقش شما بسیار حائز 
اهمیت است. اگر کشور اصلاح شود، به دست ما و 
شما اصلاح شده و اگر دچار مشکل شود، ناشی از 
تصمیمات و عملکرد ما خواهد بود.رئیس جمهور با 
تأکید بر مدیریت کارآمد منابع استان ها افزود: باید 
دغدغه شما این باشد که از ظرفیت های استان به 
بهترین شکل استفاده کنید و از میان مسیرهای ممکن، 
بهترین راهکار را برای توسعه ای متوازن و ماندگار 
انتخاب کنید؛ نه آنکه منابع با انتخاب های نادرست 
هدر برود.دکتر پزشکیان همچنین خاطرنشان کرد که 
طرح های توسعه ای استان ها باید »مدیرانه، بلندپروازانه 
و ماندگار« باشند.در ادامه، رئیس جمهور به موضوع 
عدالت آموزشی پرداخت و با اشاره به اهمیت پرورش 
نسل آینده گفت: نسل جوان و نوجوان سرمایه کشور 
هستند. باید به گونه ای برنامه ریزی شود که رفتار و 
اندیشه متعالی، کار تیمی، توانمندی حل مسئله در آن ها 

نهادینه شود.دکتر پزشکیان افزود: نسلی باید پرورش 
یابد که سرآمد منطقه باشد. نوع آموزش امروز ما، 
نسل فردا را خواهد ساخت؛ اگرچه ممکن است 
اکنون اهمیت این موضوع احساس نشود، اما آیندگان 
به خوبی آن را درک خواهند کرد.رئیس جمهور با تأکید 
بر اهمیت آموزش مطابق استانداردهای جهانی تصریح 
کرد: ساخت مدارس و رفع محرومیت از فضاهای 
آموزشی مهم است، اما کافی نیست. ما نیازمند مدارسی 
هستیم که آموزش را مطابق با معیارهای جهانی ارائه 
دهند.دکتر پزشکیان همچنین با اشاره به حادثه تاسف 
بار تنبیه بدنی دانش آموزان توسط یک معلم در 
کردستان، گفت: تغییر نگاه در شیوه های آموزشی و 
افزایش نظارت بسیار ضروری است. چرا باید معلمی 
تصور کند با تنبیه می توان دانش آموز را اصلاح کرد؟ 
این یک زنگ هشدار جدی است.رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنان خود، به مسئله ناترازی 
انرژی پرداخت و با اشاره به دلیل تمرکز دولت بر رفع 
این چالش ملی تأکید کرد: بدون تأمین پایدار انرژی، 
توسعه بی معناست. باید مشکل صنعت گران در این 
زمینه حل شود تا مسیر سرمایه گذاری هموار گردد.
دکتر پزشکیان ادامه داد: بهره گیری از ظرفیت دانشگاه ها 
برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر ضروری است؛ این 
کار علاوه بر رهایی از وابستگی به انرژی های فسیلی، 

در کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیست تأثیرگذار 
بوده و نگرانی نسل های آینده از اتمام منابع را برطرف 
می کند.رئیس جمهور از پیگیری روزانه دولت برای 
رفع ناترازی و توسعه انرژی های پاک خبر داد و گفت: 
ما تغییر در نوع و مصرف انرژی را از دولت شروع 
کرده ایم و در گام اول منابع تأمین انرژی دستگاه ها به 
سمت انرژی های تجدیدپذیر تغییر خواهد یافت.دکتر 
پزشکیان در زمینه برنامه ریزی توسعه ای استان ها، 
گفت: به سازمان برنامه و بودجه مأموریت داده ام 
تا الگویی مشترک و راهبردی برای توسعه استان ها 
تدوین کند. این برنامه ها باید با حفظ محیط زیست، 
استفاده از ظرفیت نخبگان و مطالعه تجربیات جهانی 
همراه باشد.در بخش معیشت مردم، رئیس جمهور از 
نیاز به ساختار اجتماعی هدفمند سخن گفت و تصریح 
کرد: برای اجرای برنامه ها نیازمند جمعیت، مسئول و 
خدمت تعریف شده هستیم. باید با تشکیل کارگروهی 
در استانداری ها، شبکه سازی به منظور به میدان آوردن 
نهادهای مردمی مانند مساجد و مدارس پیگیری شود.

رئیس جمهور بار دیگر بر رویکرد هم افزایانه دولت 
تأکید کرد و گفت: برنامه ما از ابتدا ایجاد وفاق و 
همدلی در داخل کشور بوده است. ملاک ما برای 
فعالیت در دولت تقواست؛ تقوا یعنی عمل بدون خطا 
و خدمت برای خدا، یعنی خدمت به مردم. معیار ما 

برای همکاری، تقواست، نه وابستگی سیاسی، قومی یا 
مذهبی. به جای حذف دیگران، از ظرفیت همه ایرانیان 
در داخل و خارج کشور استفاده خواهیم کرد.در ادامه، 
رئیس جمهور به روند مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا 
نیز پرداخت و گفت: دولت ما از ابتدا تأکید داشته که به 
دنبال تقویت روابط سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی 
با سایر کشورها به ویژه کشورهای اسلامی و همسایه 
است. با دیگر کشورها نیز بر اساس احترام متقابل، 
تعامل سازنده را دنبال می کنیم.دکتر پزشکیان تصریح 
کرد: در مذاکره با آمریکا، در چارچوب مشخص شده 
و با حفظ منافع ملی آماده توافق هستیم، اما اگر آن ها 
نخواهند از موضع برابر با ما مذاکره کنند، مسیر خود 
را ادامه می دهیم. همان گونه که رهبر انقلاب فرمودند، 
نه خوش بین هستیم و نه بدبین.رئیس جمهور در پایان 
گفت: با تقوا و اتکا به داشته های خود، می توانیم کشور 
را بسازیم. ما ایرانیان انسان های توانمندی هستیم و 
هیچ گاه خود را دست کم نمی گیریم.دکتر پزشکیان 
تأکید کرد: ما سر دعوا نداریم، اما زور و قلدری را 
هم نمی پذیریم. بسیاری از نخبگان علمی، فرهنگی، 
مذهبی و دانشگاهی ما که نماد اخلاق، عطوفت و 
دوستی بودند، ترور شدند؛ چراکه دشمن نمی خواهد 
انسان های توانمند در این کشور باقی بمانند تا بتواند 

هر بلایی بر سر این ملت و منابعش بیاورد./فارس

یادداشت

بحران افزایش سرسام آور قیمت مسکن و اجاره بها

شهر بندرعباس، به عنوان یکی از مهم ترین شهرهای جنوبی ایران 
و مرکز استان هرمزگان، به دلیل موقعیت استراتژیک خود به عنوان 
یک شهر مهاجرپذیر شناخته می شود. این شهر با جذب نیروی کار 
از مناطق مختلف کشور، به یکی از قطب های اقتصادی و تجاری 
ایران تبدیل شده است. اما در کنار این رشد اقتصادی، مشکلات 
اجتماعی و معیشتی بسیاری نیز در این شهر به وجود آمده است که 
یکی از مهم ترین آن ها بحران مسکن است. افزایش سرسام آور قیمت 
مسکن و اجاره بها، عدم نظارت کافی در این حوزه و نقش مافیای 
مسکن و دلالان املاک، باعث شده است که بسیاری از مردم، به 
ویژه جوانان، از داشتن خانه ای مناسب محروم شوند. این مشکل نه 
تنها بر کیفیت زندگی مردم تأثیر منفی گذاشته، بلکه بر نرخ ازدواج و 

فرزندآوری نیز تأثیر مستقیم داشته است.
 * وضعیت فعلی بازار مسکن در بندرعباس

  در سال های اخیر، قیمت مسکن در بندرعباس به طور بی سابقه ای 
افزایش یافته است. این افزایش قیمت نه تنها در مورد خرید مسکن، 
بلکه در مورد اجاره بها نیز مشهود است. بسیاری از خانواده ها مجبور 
هستند بخش عمده ای از درآمد خود را صرف اجاره بها کنند، به 
طوری که دیگر توانایی پس انداز یا سرمایه گذاری برای آینده را 
ندارند. این وضعیت به ویژه برای جوانانی که قصد ازدواج و تشکیل 
خانواده دارند، بسیار دشوار است. بسیاری از آن ها حتی از فکر 
خرید خانه نیز ناامید شده اند و تنها به دنبال یافتن خانه ای برای اجاره 

با قیمتی مناسب هستند.
*  نقش دلالان و مافیای مسکن

  یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت مسکن در بندرعباس، نقش 
دلالان و مشاوران املاک است. این افراد با سوءاستفاده از شرایط 
بازار و عدم نظارت کافی، قیمت ها را به طور مصنوعی افزایش 
می دهند. در بسیاری از موارد، دلالان با خرید خانه ها و نگه داری 
آن ها به امید افزایش قیمت، باعث ایجاد حباب در بازار مسکن 
شده اند. این حباب قیمتی نه تنها به نفع دلالان است، بلکه به ضرر 
مردم عادی تمام می شود که توانایی خرید یا اجاره خانه های 

گران قیمت را ندارند.
*  تأثیر بحران مسکن بر ازدواج و فرزندآوری

   بحران مسکن در بندرعباس تأثیر مستقیمی بر نرخ ازدواج و 
فرزندآوری داشته است. بسیاری از جوانان به دلیل عدم توانایی در 
خرید یا اجاره خانه، از ازدواج منصرف می شوند. حتی آن هایی که 
ازدواج می کنند، به دلیل فشار مالی ناشی از اجاره بهای بالا، تمایلی 
به فرزندآوری ندارند. این مسئله نه تنها بر ساختار خانواده ها تأثیر 
منفی می گذارد، بلکه در بلندمدت می تواند به کاهش جمعیت و پیری 

جامعه منجر شود.
*   طرح های ملی مسکن و عدم تحقق وعده ها

  در سال های اخیر، دولت با اجرای طرح هایی مانند »نهضت ملی 
مسکن« سعی کرده است تا بخشی از مشکل مسکن را حل کند. با 
این حال، در بندرعباس، این طرح ها به طور کامل اجرا نشده اند. به 
عنوان مثال، پس از گذشت بیش از سه سال از آغاز طرح نهضت 

ملی مسکن، سرنوشت ۱۵ هزار واحد مسکنی که قرار بود در بلوار 
شهید رجایی ساخته شود، همچنان نامشخص است. اگر این واحدها 
به موقع ساخته و به متقاضیان واگذار شده بودند، امروز شاهد چنین 

بحران مسکنی در بندرعباس نبودیم.
*  ضرورت پیگیری ساخت واحدهای مسکن ملی

  با توجه به وضعیت فعلی، ضروری است که مسئولان و متولیان امر، 
اولویت اول خود را پیگیری و احداث این ۱۵ هزار واحد مسکن 
ملی قرار دهند. این اقدام نه تنها می تواند بخشی از مشکل مسکن در 
بندرعباس را حل کند، بلکه می تواند به کاهش فشار مالی بر دوش 
خانواده ها و بهبود شرایط زندگی آن ها کمک کند. همچنین، ساخت 
این واحدها می تواند به کاهش نقش دلالان و مافیای مسکن در 

بازار کمک کند و قیمت ها را به سطح معقول تری بازگرداند.
*  نقش خیرین در حل بحران مسکن

  در شرایطی که دولت و نهادهای مسئول نتوانسته اند به طور کامل 
به وعده های خود عمل کنند، نقش خیرین و سازمان های مردمی 
در حل بحران مسکن بسیار مهم است. در بندرعباس، نیاز است 
که مجمع خیرین مسکن ساز به یاری محرومان بشتابند. این خیرین 
می توانند با ساخت خانه های ارزان قیمت یا ارائه وام های کم بهره به 
خانواده های کم درآمد، به آن ها کمک کنند تا صاحب خانه شوند یا 

حداقل در خانه های اجاره ای با قیمت مناسب ساکن شوند.
*   همکاری خیرین با مراکز نیکوکاری

  خیرین می توانند با همکاری مراکز نیکوکاری و خیریه ها، 
برنامه هایی را برای کمک به خانواده های نیازمند طراحی کنند. این 
برنامه ها می توانند شامل ساخت مسکن اجتماعی، ارائه کمک های 
مالی برای پرداخت اجاره بها، یا حتی ارائه مشاوره های حقوقی 
و مالی به خانواده هایی باشد که در معرض خطر از دست دادن 
خانه های خود هستند. این اقدامات نه تنها به بهبود شرایط زندگی 
مردم کمک می کند، بلکه می تواند به کاهش نابرابری های اجتماعی 

نیز کمک کند.
*  ضرورت عمل به وعده ها

  بحران مسکن در بندرعباس یکی از مهم ترین مشکلات اجتماعی 
و اقتصادی این شهر است. افزایش سرسام آور قیمت مسکن و 
اجاره بها، عدم نظارت کافی در این حوزه، و نقش مافیای مسکن 
و دلالان املاک، باعث شده است که بسیاری از مردم، به ویژه 
جوانان، از داشتن خانه ای مناسب محروم شوند. این مشکل نه 
تنها بر کیفیت زندگی مردم تأثیر منفی گذاشته، بلکه بر نرخ ازدواج 
و فرزندآوری نیز تأثیر مستقیم داشته است.برای حل این بحران، 
ضروری است که دولت و نهادهای مسئول، طرح های ملی مسکن 
را با جدیت بیشتری پیگیری کنند و واحدهای مسکنی که وعده 
داده شده است، به موقع ساخته و به متقاضیان واگذار شود. همچنین، 
نقش خیرین و سازمان های مردمی در این زمینه بسیار مهم است. 
خیرین می توانند با ساخت خانه های ارزان قیمت و ارائه کمک های 
مالی به خانواده های کم درآمد، به بهبود شرایط زندگی آن ها کمک 
کنند. تنها با همکاری دولت، خیرین، و مردم است که می توان امیدوار 
بود بحران مسکن در بندرعباس فروکش کند و آینده ای بهتر برای 

ساکنان این شهر رقم بخورد.

یادداشت

از موج های خلیج فارس تا سکوهای المپیک 
رویای استعداد های ناب هرمزگان

در گوشه جنوبی ایران، جایی که خلیج همیشه فارس با آغوش گرم خود استان 
هرمزگان را در بر گرفته است، گنجینه ی نهفته ای از استعدادهای ورزشی وجود 
دارد که گویی منتظر فرصتی برای درخشش هستند. از ساحل های طلایی کنگ 
تا دشت های گسترده میناب و جاسک، جوانان این خطه با عشق به ورزش و 
روحیه رقابت پذیری شان می توانند آینده درخشان تری برای ورزش ایران رقم 
بزنند، به شرطی که زیرساخت ها، حمایت ها و نگاه بلندمدت مسئولان، مسیر این 
 استعدادها را هموار کند.استان هرمزگان با موقعیت جغرافیایی ویژه خود، به ویژه در 
ورزش های آبی، می تواند به قطب اصلی کشور تبدیل شود. وجود دریای آرام و 
 طولانی ترین خط ساحلی کشور، فرصتی استثنایی برای پرورش قهرمانانی در 
رشته هایی چون شنا، قایقرانی، واترپلو و ورزش های ساحلی فراهم میکند. جوانان 
این منطقه که از کودکی با دریا خو گرفته اند، به طور طبیعی با این محیط آشنا هستند 
و اگر استعدادیابی دقیق، مربیان مجرب و تجهیزات مدرن در دسترسشان قرار گیرد، 
بی تردید می توانند در رقابت های جهانی بدرخشند. حتی المپیک، که رویای هر 
ورزشکاری است، با برنامه ریزی و سرمایه گذاری هدفمند، برای این نسل دست 
نیافتنی نخواهد بود. در کنار ورزش های آبی، میدان های دو و میدانی و زمین های 
خاکی فوتبال هرمزگان نیز صحنه ظهور استعدادهای خام اما پرشور است. هم زیستی 
با طبیعت سخت و آب وهوای گرم، از کودکان این منطقه افرادی مقاوم و پرانرژی 
ساخته است. در روستاهای دورافتاده و محله های کم برخوردار، نوجوانانی هستند 
که بدون کفش های ورزشی استاندارد، هر روز می دوند، پرتاب می کنند و به توپ 
 ضربه می زنند. آنها اگر زیر چتر حمایتی سیستم آموزشی و ورزشی قرار گیرند، نه تنها 
می توانند در رقابت های ملی خوش بدرخشند، بلکه توانایی رقابت با بهترین های 
جهان را نیز خواهند داشت. فوتبال به عنوان پرطرفدارترین ورزش در هرمزگان، با 
وجود تیم های محلی و هیجان هوادارانش، تنها نیازمند آکادمی های مدرن، اسپانسرها 
و نگاهی فراتر از مسابقات منطقه ای است تا بتواند بازیکنانی در سطح لیگ های 
معتبر جهانی تربیت کند.  اما روی دیگر این سکه، چالش های پیشروست. بسیاری از 
استعدادهای هرمزگان به دلیل نبود امکانات اولیه، مجبور به ترک رویاهای ورزشی خود 
می شوند. خانواده هایی که دغدغه معیشت دارند، اغلب نمی توانند هزینه های آموزش 
یا انتقال فرزندانشان به مراکز استان را تأمین کنند. از سوی دیگر، نبود زمین های 
استاندارد، استخرهای سرپوشیده، خوابگاه های ورزشی، سدی بلند در مسیر پیشرفت 
این جوانان است. اینجاست که نقش دولت، بخش خصوصی و نهادهای مردمی پررنگ 
می شود. سرمایه گذاری در ساخت ورزشگاه ها، بورسیه های تحصیلی ورزشی، و 
ایجاد اشتغال ، می تواند انگیزه ادامه راه را برای این استعدادها زنده نگه دارد.  تجربه 
 جهانی نشان داده است که حتی مناطق محروم با برنامه ریزی دقیق می توانند به 
قطب های ورزشی تبدیل شوند. هرمزگان نیز با تکیه بر پتانسیل های طبیعی، نیروی 
جوان و اشتیاق بی پایان مردمش، توانایی خلق چنین تحولی را دارد. تصور کنید که در 
المپیک آینده، جوانی از روستایی در حاشیه خلیج فارس، مدال طلای شنا را بر گردن 
آویزد، یا دختری از کوهپایه های بشاگرد رکورد دو صد متر آسیا را جابه جا کند. این 
 رویاها دور از دسترس نیستند، به شرطی که امروز باور کنیم ورزش نه یک هزینه، بلکه 
سرمایه گذاری برای اعتبار ملی و انگیزه بخشی به نسل های آینده است.آینده ورزش 
ایران می تواند در گرمای آفتاب هرمزگان و در تلاش جوانان سخت کوش این خطه 
شکل بگیرد. تنها نیاز است که فرصت های برابر ایجاد شود، استعدادها به موقع شناسایی 
شوند و حمایتها به موقع به دستشان برسد. اینگونه می توان امیدوار بود که نام هرمزگان 

نه فقط به خاطر زیبایی های طبیعی، بلکه به پاس قهرمانانش در جهان بدرخشد.

گروه سیاسی // همزمان با برگزاری دور دوم مذاکرات هسته ای 
غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن، بررسی نوع رفتار و 
بازیگری گروه های ضدانقلاب خارج نشین خالی از لطف نیست. 

   به گزارش قدس آنلاین ؛ مخالفان جمهوری اسلامی که همواره 
ادعای دفاع از وطن را یدک می کشند همزمان با مذاکرات مهم میان 
تهران و واشنگتن، رویه ای را در پیش گرفته اند که چیزی جز تخریب 
اعتبار و منافع کشور و مخالفت با منافع مردم ایران اسلامی در آن 
دیده نمی شود.بر این اساس، ۲۹ فروردین ماه در حالی که تمام توان 
دیپلماتیک کشور برای کاهش فشار بر مردم در گفت وگوهای رم 
متمرکز بود، همزمان فراخوانی توسط گروهک منافقین صادر شد و 
از ساعت ۱۳ تا ۱۷ در میدان نزدیک مذاکرات تجمع کردند. جالب 
آنجاست این تظاهرات کنندگان از دولت ایالات متحده خواستند از 
انجام مذاکره با مقامات جمهوری اسلامی صرف  نظر کند و به اصطلاح 

ترامپ آن ها را به جمهوری اسلامی نفروشد!
*  پالس هایی برای شکست مذاکره

  در حالی که هنوز نتیجه قابل توجهی از مذاکرات میان تهران و 
واشنگتن حاصل نشده است ولی به نظر این روند دیپلماتیک، مخالفان 
خارج نشین را در تنگنای زیادی قرار داده و نگران کرده است. مطابق 
رویه  همیشگی سازمان مجاهدین خلق، هر زمان که یکی از مقامات 

جمهوری اسلامی ایران به کشورهای غربی سفر می کند، هواداران 
این گروه موظف می شوند با در دست داشتن پرچم ها، پلاکاردها و 
تصاویر مسعود و مریم رجوی، در محل دیدارها حضور یافته و با سر 
دادن شعار، هتاکی و در برخی موارد حتی اقدام به خشونت فیزیکی، 
اعتراض خود را ابراز کنند. این  بار نیز چنین سناریویی در کشور 
ایتالیا در نزدیکی ونیز و مقر مذاکرات در سفارت عمان در محله دِلا 
کامیلوچایا تکرار شد؛ البته این بار با اشتراک سلطنت طلبان و دیگر 
گروه های میهنی وطن فروش. نکته ای که در این تجمعات ساختگی 
به  وضوح قابل مشاهده است، تعداد بسیار معدود شرکت کنندگان با 
وجود تبلیغات گسترده بود. برای نمونه، در تصاویر منتشر شده، در 
تجمع رم تنها ۳۰نفر دیده می شوند که این موضوع نشان دهنده ضعف 
پایگاه مردمی این تشکیلات و عدم رغبت مردم و فاصله گرفتن آنان 
از خواست مردم است.این اقدام های مخالفان خارج نشین را می توان 
به  عنوان پالس های آشکار برای عدم مذاکره و تضعیف هر گونه مسیر 

دیپلماتیک میان ایران و آمریکا تحلیل کرد. از دید ناظران سیاسی، این 
گروهک که سال هاست در خارج از مرزهای ایران فعالیت می کند، 
موفقیت مذاکرات هسته ای و عادی سازی روابط بین المللی ایران را 
تهدیدی برای موجودیت خود می داند؛ چرا که با کاهش فشارهای 
خارجی بر ایران، دیگر توجیهی برای ادامه حیات و فعالیت های 
سیاسی و رسانه ای این سازمان باقی نمی ماند. سازمان مجاهدین خلق 
در سال های اخیر تلاش کرده با نفوذ در محافل سیاسی، رسانه ای و 
حتی حقوق بشری غرب، چهره ای »قانون مدار« و »دموکرات« از 
خود ارائه دهد. اما همزمان، پشت صحنه ، این سازمان با برگزاری 
تجمعات، لابی گری گسترده و پخش اطلاعات گزینشی یا جهت دار 
درصدد اثرگذاری بر افکار عمومی و تصمیم گیرندگان غربی برای 

جلوگیری از هر گونه نرمش یا مذاکره با ایران بود.
*  اتحاد برای تخریب ایران

  آلبانی نشین ها و سلطنت طلبان با در اختیار داشتن رسانه های متعدد 

از جمله تلویزیون ماهواره ای، سایت ها و شبکه های اجتماعی به 
عنوان اهرم فشار بیگانگان در جنگ روانی علیه مردم ایران سعی 
دارند فضای بین المللی را علیه جمهوری اسلامی ملتهب نگه دارند. 
محتوای این رسانه ها اغلب ترکیبی از تحریک احساسات، ارائه 
گزارش های تأیید نشده و تحلیل های اغراق آمیز بوده که هدف نهایی 
آن جلوگیری از نزدیکی ایران به قدرت های غربی به  ویژه آمریکا و 
اتحادیه اروپا و ایجاد ناامنی در کشورمان است. با نگاهی دقیق تر به 
نوع موضع گیری عناصر معارض جمهوری اسلامی اما شاید بتوان 
دلیل این حجم ناراحتی کنونی آن ها را دریافت. با ادامه روند مذاکرات 
و تلاش ها برای کاهش فشار بر ایران، اسماعیل سلمان پور از فعالان 
توییتری سازمان مجاهدین در توییتی در این باره می نویسد: »شاید 
بگید زوده و ناامیدانه است، اما احتمالاً آخرین امید برای نجات ایران 
و سقوط جمهوری  اسلامی در دوران میانسالی نسل ما )دهه شصتی ها 
و پنجاهی ها( هم از دست رفت. خیلی ها فهمیده اند اما تردید دارن 
که بگند. دیگه حتی گشتن دنبال مقصر هم دردی رو دوا نمی کنه. 
از دست رفت دیگه«. آن ها با توهم ضربه زدن به جمهوری اسلامی 
حاضر هستند تمام مردم ایران را به مسلخ برده و قربانی کنند و خاک 
کشورمان را به بیگانگان بفروشند؛ کاری که حتی بسیاری از بیگانگان 

نسبت به آن ابا داشته و از آن بیزارند.

مخالفان خارج نشین از هیچ اقدامی علیه منافع مردم ایران در مذاکرات جاری فروگذار نمی کنند

بازیِ ضدمیهنیِ فراری های میهن پرست!
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آگهی موضوع ماده 3 قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به 
شرح رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۴۰۰۱۶۳5 مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰5 تصرفات مالکانه خانم 
صدیقه پادگانه فرزند سلیمان ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۱۶.۴۶  متر 
مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده ۶- اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد 
تقاضا پلاک جدید ۲۲۶ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در باغو قطعه یک 
 بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده  ۱۳

 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم آقای محمد حسن زمانی و 
عدم دسترسی به ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام 

متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری  شدن مهلت واخواهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای 
فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱5 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع 
عموم  و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم 
نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای  فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت 
وصول اعتراض معترض میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه 
به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم  دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس 
نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نخواهد 

بود.  ۱۴۰۴/۱۰ م /الف  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱8  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳  

صادق شریفی شمیلی  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهى : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید آمبولانس تویوتا و هیوندا

 RHP                                               : 7302506446 -    درخواست شماره -T25

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم



چرا هرمزگانی ها را قاچاقچی می خوانید؟ 

   قاچاقچی خواندن هرمزگان و هرمزگانی ها،ظلم مضاعف به 
مردمان محروم است.استان هرمزگان، با موقعیت استراتژیک و نقش 
کلیدی در اقتصاد ملی، گویی در پارادوکسی تلخ گرفتار شده است: 
استانی که قطب تجارت و اقتصاد ایران نامیده می شود، اما مردمانش در 
فقر مطلق، بیکاری و محرومیت روزگار می گذرانند. در این میان، انگ 
قاچاقچی به مردم هرمزگان، نه تنها ظلمی مضاعف به این مردم مظلوم 
است، بلکه نشانه ای از بی توجهی نهادها به واقعیت های زندگی در این 
دیار است. چگونه می شود مردمی که برای نان شب محتاجند، برای 
درمان و تحصیل فرزندانشان درمانده اند و در خانه های فرسوده و تنگ 
لانه مانند زندگی می کنند، قاچاقچی خوانده شوند؟ این سرمقاله تلاش 
می کند تا این ظلم ساختاری را واکاوی کرده و پرسش های اساسی 
را مطرح کند: چرا جابه جایی دام یا وسایل زندگی در هرمزگان و 
حتی بین شهرهای استان و بین شهرها و روستاهای استان قاچاق تلقی 

می شود؟ چرا تبعیض و تحقیر در این استان همچنان ادامه دارد؟
هرمزگان، با وجود بنادر مهم، مناطق آزاد تجاری و منابع عظیم 
اقتصادی، در صدر استان های کشور از نظر فقر، بیکاری و گرانی 
قرار دارد. گزارش ها نشان می دهد که بخش بزرگی از جمعیت این 
استان تحت پوشش نهادهای حمایتی است و بسیاری دیگر علی رغم 
داشتن محرومیت در حوزه های مختلف ، اما بدلیل محدودیت ها 
در تحت پوشش دادن توسط نهادهای حمایتی ،حتی شرایط دریافت 
این حمایت ها را ندارند وبا فقر و نداری دست و پنجه نرم می کنند. 
خانواده هایی که از تأمین سه وعده غذایی محرومند، کودکانی که 
به سوءتغذیه و بیماری های ناشی از فقر دچارندو پدران و مادرانی 
که شرمنده نیازهای اولیه فرزندانشان هستند، چگونه می توانند 
قاچاقچیانی باشند که ثروت های بادآورده دارند؟ این انگ زنی نه تنها 
با واقعیت های زندگی مردم هرمزگان همخوانی ندارد، بلکه تلاشی 
است برای سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی های مدیریتی و بی توجهی 
به محرومیت های ساختاری. یکی از مصادیق بارز این ظلم، برخورد 
با مردم عادی در جابه جایی اموال و دارایی های شخصی است. در 
حالی که در سایر استان های کشور، جابه جایی دام، وسایل زندگی یا 
حتی ارسال بسته های پستی امری عادی تلقی می شود، در هرمزگان 
این اقدامات به سرعت برچسب قاچاق می خورند. چرا خانواده ای که 
می خواهد دام خود را از یک شهر به شهر دیگر منتقل کند، باید با 
توقیف، جریمه و .... مواجه شود؟ چرا ارسال برخی اقلام ساده از 
طریق پست در این استان با محدودیت های غیرمنطقی همراه است؟ 
این برخوردها نه تنها حقوق شهروندی مردم هرمزگان را نقض می کند، 
بلکه نشان دهنده تبعیضی آشکار در مقایسه با سایر استان هاست. 
دستگاه های نظارتی که به خوبی از ماهیت قاچاق سازمان یافته آگاهند، 
چرا به جای مقابله با شبکه های بزرگ، مردم عادی را هدف قرار 
می دهند؟ این تبعیض در حوزه های دیگر نیز مشهود است. هرمزگان، 
با وجود داشتن مناطق آزاد تجاری، همچنان از محدودیت های 
غیرمنطقی رنج می برد. به عنوان مثال، خودروهای با پلاک آزاد که در 
سایر استان های دارای مناطق آزاد به راحتی تردد می کنند، در هرمزگان 
با محدودیت های سختگیرانه مواجه اند. این دوگانگی نه تنها مردم را 
از حقوق برابر محروم می کند، بلکه حس تحقیر و طردشدگی را در 
میان هرمزگانی ها تقویت می کند. پرسش اینجاست: چرا استانی که 
به عنوان دروازه اقتصادی ایران شناخته می شود، نمی تواند از مزایای 
مناطق آزاد خود به نفع مردم بومی بهره مند شود؟فقر و محرومیت در 
هرمزگان تنها به آمارهای اقتصادی محدود نمی شود؛ این محرومیت 
در نبود زیرساخت های اساسی نیز خود را نشان می دهد. مناطقی که 
با تانکر آبرسانی می شوند، مدارسی که از معلم و امکانات محرومند، 
بیمارستان هایی که پاسخگوی نیازهای مردم نیستند و محلاتی که 
دوسوم آن ها در بندرعباس را بافت های فرسوده و حاشیه ای تشکیل 
می دهند، گواهی بر این مدعاست. در این میان، گزارش هایی از 
خانواده هایی که در خانه های ۳۰ متری با جمعیتی بالغ بر ۲۷ نفر 
زندگی می کنند، قلب هر انسان منصفی را به درد می آورد. این مردم، 
که در لانه های کفتری روزگار می گذرانند، چگونه می توانند قاچاقچی 
باشند؟ آیا نهادهای مسئول این واقعیت های تلخ را نمی بینند؟ برخلاف 
تصور برخی نهادها، مانند وزارت ارشاد که هرمزگان را برخوردار 
می داند، این استان در محرومیت غرق شده است. این نگاه اشتباه، 
که هرمزگان را غنی و مردمانش را ثروتمند فرض می کند، ریشه در 
عدم شناخت واقعیت های میدانی دارد. هرمزگان، با وجود ظرفیت های 
عظیم اقتصادی، به دلیل ضعف مدیریت و بی توجهی به اقتصاد مردمی، 
نتوانسته سهمی عادلانه به ساکنانش اختصاص دهد. صنایع بزرگ، 
به جای به کارگیری جوانان بومی، نیروی کار خود را از سایر استان ها 
تأمین می کنند و جوانان هرمزگانی را در بیکاری و ناامیدی رها 
کرده اند. این در حالی است که نماینده ولی فقیه در استان بارها از این 
تبعیض انتقاد کرده و خواستار گزارش دهی صنایع در زمینه اشتغال 
بومی و رفع محرومیت شده است. بیکاری، فقر و نبود فرصت های 
شغلی، برخی جوانان را به سمت فعالیت های غیرقانونی مانند قاچاق 
سوخت سوق داده است. اما این قاچاق، نه از سر طمع، بلکه از سر 
ناچاری است. طرح هایی مانند "رزاق" در سیستان و بلوچستان نشان 
داده که با مدیریت صحیح، می توان این معضل را کاهش داد. چرا 
چنین طرح هایی در هرمزگان اجرا نمی شود؟ چرا به جای حمایت از 
مردم محروم، انگ قاچاقچی به آن ها زده می شود؟ هرمزگان خانه 
هرمزگانی هاست، اما این خانه برای ساکنانش امن و عادلانه نیست. 
مردمی که در فقر مطلق زندگی می کنند، از حقوق اولیه شهروندی 
محرومند و با تبعیض و تحقیر مواجه اند، شایسته این انگ های ناعادلانه 
نیستند. نهادهای مسئول باید به جای سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی ها، 
با محرومیت زدایی، ایجاد فرصت های شغلی و رفع تبعیض، به این 
مردم خدمت کنند. هرمزگان نه قاچاقچی، بلکه قربانی فقر، بی توجهی 
و تبعیض است. آیا وقت آن نرسیده که این ظلم مضاعف پایان یابد؟  
انتظار می رود در سفر آتی رئیس جمهور به استان نسخه ای درمانگر 
برای این نوع برخوردهای تحقیرآمیز نسبت به مردم استان نوشته شود و 
این سفر مصوباتی را به همراه داشته باشد تا مردم به راحتی بتوانند اقلام 
موردنیاز را در سطح استان جابجا کنند و با محدودیت و ممنوعیتی 
مواجه نشوند. همچنین اگر که در این حوزه و سایر بخش ها اختیاراتی 
توسط رئیس جمهور به استاندار هرمزگان تفویض شود، نماینده 
 عالی دولت در استان براحتی می تواند مشکلات این حوزه و سایر 

حوزه ها را برطرف نماید .
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سرمقاله

خبری

گروه خبر // به مناسبت فراررسیدن روزجهانی زمین پاک با 
حضور خبرنگاران و خبرگزاری های استان دردفتر مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان هرمزگان نشست خبری برگزار 

شد .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  در ابتدای این نشست مدیرکل حفاظت 
محیط زیست هرمزگان ضمن گرامیداشت روز جهانی زمین پاک به 

تشریح شعارامسال ) انرژِی پاک ، زمین پاک ( پرداخت .
وی در ادامه سخنان خود به چالش های زیست محیطی استان 

پرداخت :
  هیچ گونه برداشت انبوه و انتقال رسمی خاک هرمز در حال 
حاضر انجام نمی شود و خبرهای منتشرشده در فضای مجازی 
اغلب مربوط به سال های گذشته است.وی با اشاره به اهمیت 
ژئومورفولوژیک و زیباشناختی خاک جزیره هرمز ،هر گرم از 
خاک این جزیره، ارزشی فراتر از سوغات دارد و باید به عنوان 
یک میراث طبیعی حفظ شود. در ایامی که گردشگران به جزیره 
سفر می کنند، بیشترین فشار بر این سرمایه وارد می شود.مدیریت 
گردشگری و دستگاه های ذی ربط باید با رویکردی واحد برای 
حفاظت از این سرمایه ملی برنامه ریزی کنند. در سال های گذشته 
برداشت رسمی خاک متوقف شده و خروج خاک از هرمز ممنوع 
است.تصاویر ومطالب منتشرشده در فضای مجازی اغلب مربوط 
به گذشته و گاه همراه با بزرگ نمایی است. با این حال ما نسبت 
به هرگونه آسیب احتمالی حساس هستیم پیگیر موضوع بوده ایم.
مسیحی تازیانی با اشاره به اقدامات انجام شده پس از دیده شدن 
خاک های دست خورده گفت:در برخی موارد که گزارش های 
مردمی دریافت شد، با پیگیری های انجام شده، خاک ها جمع آوری 
و به محل اصلی خود بازگردانده شدند،همچنین در مناسبت های 
محلی با هدف افزایش آگاهی، مراسم هایی با محوریت فرهنگ 
حفاظت از خاک برگزار شده است.وی با اشاره به لزوم مدیریت 
گردشگری در جزیره هرمز افزود: وجود گردشگر نه تنها تهدید 
نیست، بلکه فرصتی برای آموزش و مشارکت مردمی در حفاظت 
از محیط زیست است؛ به شرط آنکه بسترها و زیرساخت های 

مدیریتی فراهم باشد.

* خاک هرمز یک برند جهانی برای این جزیره است و باید با 
دقت از آن صیانت شود

  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ،با اشاره به ضرورت 
مدیریت یکپارچه در جزیره تأکید کرد: هرچند دستگاه های 
مختلف در حوزه گردشگری و زیست محیطی فعال هستند، اما 
عدم وجود یک متولی واحد موجب ناهماهنگی هایی در حفاظت 
از منابع طبیعی و هدایت صحیح گردشگری می شود.مسیحی 
تازیانی با اشاره به آسیب پذیری بافت جزیره ادامه داد: معتقدیم 
بخشی از سواحل و بافت خاکی هرمز باید به عنوان اثر طبیعی 
ملی ثبت و حفاظت شود. این موضوع می تواند در جلوگیری از 
تخریب بی رویه بسیار مؤثر باشد. وی همچنین گفت: مشارکت 
جوامع محلی نقش کلیدی در حفاظت از محیط زیست جزیره 
دارد. باید این فرهنگ نهادینه شود که مردم بومی نه تنها ذی نفعان 
بلکه حافظان اصلی منابع طبیعی هرمز هستند.این مقام مسوول 
تصریح کرد: هر توسعه ای در هرمز باید بر مبنای ملاحظات 
زیست محیطی و حفاظت از خاک ارزشمند آن باشد؛ چرا که این 
خاک نه  فقط سرمایه زمین شناسی، بلکه بخشی از هویت بومی و 

ظرفیت گردشگری پایدار منطقه است.
*  مردم ایران، خاک هرمز را به خانه بازگرداندند

  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گفت: در حرکتی خودجوش 
و مسئولانه، بیش از ۱۰۰ نفر از هموطنان، تکه هایی از خاک جزیره 
هرمز را که در سفرهای گذشته با خود برده بودند، برای بازگشت 
به طبیعت، به اداره کل محیط زیست هرمزگان فرستادند.مسیحی 
تازیانی با تشکر از مشارکت مردم، تأکید کرد که این خاک ها 
به زودی به محل اصلی خود در جزیره بازگردانده می شوند. او 
همچنین درباره تصاویر اخیر از ساحل نقره ای هرمز توضیح داد: 
برخلاف برخی نگرانی ها، این ساحل از بین نرفته است و تنها 

پاخوردگی مسیرها در تصاویر، چنین برداشتی را ایجاد کرده بود.
*  گرمایش زمین و مرجان های سفید

  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به تغییرات اقلیمی و روند افزایشی گرمای هوا 

در هرمزگان گفت:

گرمایش زمین فقط یک مفهوم جهانی نیست؛ ما آثارش را به طور 
عینی در سواحل خلیج فارس می بینیم. سفیدشدگی مرجان ها یکی 
از نشانه های مستقیم این گرمایش است و عمق فاجعه را زمانی 
درمی یابیم که مرجان ها در جزایر با عمق کم، به شدت تحت تأثیر 
قرار گرفته اند. وی افزود: مرجان ها که در اطراف جزایری مانند 
هرمز قرار داشتند، اکنون در بسیاری از نقاط دیده نمی شوند. از 
طرفی، خشکسالی مستمر در استان، نه تنها بر منابع آبی بلکه بر 

حیات وحش نیز تأثیر مستقیم داشته است.
 *  خشکسالی و حیات وحش :در معرض خطر

  به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کمبود بارندگی 
و کاهش منابع آبی باعث شده بسیاری از گونه های جانوری از 
زیستگاه طبیعی خود فاصله گرفته و به مناطق نزدیک به جوامع 
انسانی پناه ببرند.وی به نمونه ای از این بحران اشاره کرد و گفت: 
چند جوان در بستک موفق شدند تعداد زیادی قوچ و میش را از 
مرگ حتمی نجات دهند،این نمونه ها نشان می دهد همراهی مردم 

با محیط زیست همچنان زنده است و باید از آن حمایت شود.
*  توسعه انرژی پاک، از شعار تا اجرا

 مسیحی تازیانی با تأکید بر ضرورت توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
گفت: اگر خواهان زمینی پاک هستیم، باید تولید و مصرف انرژی 
را متحول کنیم. اکنون دو صنعت بزرگ سیمان و فولاد در استان 
برای استفاده از انرژی خورشیدی قرارداد بسته اند و این نخستین 
گام ها برای تحول انرژی در صنایع هرمزگان است. وی به اقداماتی 
نظیر احداث نیروگاه های خورشیدی در قشم، فارغان اشاره کرد 
و گفت: بیش از ۴ هزار واحد خانگی با حمایت کمیته امداد، پنل 
خورشیدی دریافت کرده اند. این اقدامات باید ادامه یابد و همه 

دستگاه ها برای تحقق مدیریت سبز تلاش کنند
*  تشکیل ۶ پرونده در رابطه با آلودگی خاک

  در خصوص آلودگی خاک، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان گفت: طی یک سال گذشته ۶ پرونده در خصوص آلودگی 
خاک تشکیل شد که ۴ مورد منجر به پاک سازی و احیا شد و دو 
مورد وارد فاز قضایی شده است. خسارت وارده به این دو پرونده 
بالغ بر ۱۱ میلیارد تومان بوده است .وی به نقاط آلوده اشاره کرد 

و افزود: آسیب به خطوط لوله و مخازن فرآورده های نفتی از 
مهم ترین عوامل آلودگی خاک است. همچنین قاچاق سوخت با 

خودرو در ۳ پرونده پیگیری شد.
*  چهار شهر در اولویت برنامه های مکانیزه سازی پسماند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در بخش دیگری از 
نشست، به طرح های جدید مدیریت پسماند در استان اشاره 
کرد و گفت: چهار شهر بندرعباس، قشم، هرمز و ابوموسی 
در اولویت برنامه های مکانیزه سازی پسماند قرار دارند.در 
 بندرعباس، توافقنامه ای سه جانبه میان علوم پزشکی، شهرداری و 
محیط زیست امضا شده تا پسماند عفونی و شهری به صورت 
کامل مکانیزه و تحت مدیریت بخش خصوصی انجام شود.وی 
افزود:در صورت موفقیت این طرح، بندرعباس می تواند الگوی 
سایر شهرهای استان باشد. یکی از اقدامات مهم، جداسازی 
زباله های تر و خشک از مبدأ، تولید کمپوست از زباله های آلی و 

بازیافت مواد خشک در محل های مشخص است.
*  سامانه جامع پسماند و پاسخگویی سریع

  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان در ادامه گفت: سامانه 
جامع محیط زیست در حوزه پسماند صنعتی با سرعت بالایی 
فعال شده و در حال حاضر در میانگین ۵ روز به استعلام ها پاسخ 
داده می شود. این رتبه ما را در بین چند استان برتر کشور قرار 

داده است.
*  همراهی مردم، کلید موفقیت محیط زیست

  در پایان، مسیحی تازیانی با اشاره به نقش مردم در حفاظت از 
محیط زیست گفت: محیط زیست متعلق به مردم است و مشارکت 
اجتماعی، کلید موفقیت ما در برابر بحران های زیست محیطی 

است.

گروه خبر // احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، در نشستی با دکتر پاک نژاد، 
وزیر نفت، راه اندازی بیمارستان اختصاصی نفت در 
بندرعباس را یکی از مطالبات جدی پرسنل خدوم 

صنعت نفت و خانواده های آنان عنوان کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا این عضو کمیسیون انرژی 
مجلس، با اشاره به گسترش فعالیت های پالایشگاهی و نفتی 
در استان هرمزگان، احداث این بیمارستان را در جهت ارائه 

خدمات بهتر به کارکنان و مردم ضروری دانست و از وزیر 
نفت خواست نسبت به این مطالبه مردمی پاسخ مثبت دهند.

در این نشست همچنین بر لزوم توجه به وضعیت پالایشگاه 
گاز بندرعباس تأکید شد و نجات این پالایشگاه از افت فشار 
گاز با اتخاذ تصمیمات مقتضی و اجرای راهکارهای کوتاه مدت 
و بلندمدت، به عنوان یک اولویت جدی مطرح گردید.در پایان 
جلسه، احمد مرادی خواستار ایفای نقش مؤثرتر وزارت نفت 

در انجام مسئولیت های اجتماعی در استان شد.

احمد مرادی در نشست با وزیر نفت مطرح کرد 

مطالبه جدی پرسنل صنعت نفت ؛ راه اندازی بیمارستان اختصاصی در بندرعباس 

گروه خبر // سرپرست تشخیص و درمان اداره 
کل دامپزشکی استان هرمزگان گزارشی از 

فعالیت یکساله تشخیص و درمان اداره کل 
دامپزشکی استان هرمزگان در سال 1۴۰3 را 

تشریح کرد .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دکتر بهنام 
بهمنی به تشریح مهم ترین اقدامات صورت گرفته 
در سال ۱۴۰۳ پرداخت.وی افزود: میزان ترخیص 

محموله های دارویی ۱۴۳هزار و ۴8۴ تن و 
صدور گواهی حمل بهداشتی – قرنطینه ای مواد 
دارویی ۶هزار و ۹۹۱ فقره در سال گذشته انجام 
شده است .وی با اشاره به جمع آوری داروها و 
مواد بیولوژیک تاریخ منقضی شده در سطح استان 
اظهار داشت: در طی سال گذشته، بیش از ۳۰۰۰ 

قلم دارو و ماده بیولوژیک تاریخ گذشته از مراکز 
مختلف جمع آوری و از چرخه مصرف خارج شد.

سرپرست تشخیص و درمان اداره کل دامپزشکی 
استان هرمزگان افزود: طی یکسال گذشته ، بیش 
از ۳هزار و ۵۰۰ مورد بازدید دارویی از محل 
اسکله شهید رجایی، مراکز درمانی و مایه کوبی 

و داروخانه های سطح استان به منظور نظارت 
و ارزیابی عملکرد انجام شده است.دکتر بهنام 
بهمنی خاطرنشان کرد: از ابتدای فروردین تا پایان 
اسفندماه سال ۱۴۰۳، تعداد ۷۵ قلم دارو و ماده 
بیولوژیک قاچاق نیز شناسایی، کشف و ضبط شده 
است که در راستای حفظ سلامت دام و ارتقای 
بهداشت عمومی صورت گرفته است.در پایان 
سرپرست تشخیص و درمان اداره کل دامپزشکی 
استان هرمزگان عنوان کرد: تعداد داروی های مورد 

استفاده جهت طرح PMS  ۲۱ قلم بوده است .

یادداشت

آقای رئیس جمهور
 با دست پرُ به هرمزگان بیایید 

هرمزگان، یکی از استان های کلیدی و مهم کشور، با مشکلات جدی 
و چالش های فراوانی مواجه است که سال هاست زندگی مردم این 
استان را تحت تاثیر قرار داده  است . با توجه به سفر  رئیس جمهور 
و هیئت دولت هرمزگان در اردیبهشت ماه، انتظار می رود برنامه ها و 
مصوبات جامع و عملیاتی برای حل مشکلات این خطه در دستور 
کار قرار گیرد. یکی از معضلات اساسی هرمزگان، کمبود امکانات 
درمانی مناسب است. برای نمونه، نبود دستگاه ام آر آی در بسیاری 
از مراکز درمانی باعث ایجاد صف های طولانی و افزایش مشکلات 
بیماران شده است. این کمبود تجهیزات ضروری درمانی، سلامت 
مردم را به خطر انداخته و نیازمند توجه فوری دولت است تا امکانات 
پیشرفته تر و خدمات پزشکی تخصصی در دسترس همه مردم استان 
قرار گیرد. با توجه به خشکسالی چند سال اخیر در بسیاری از 
روستاهای هرمزگان، مردم با مشکل جدی کمی آبی دست وپنجه 
نرم می کنند. نبود زیرساخت های لازم برای تأمین آب شرب و 
کشاورزی، زندگی مردم روستاها را دشوار کرده و نیازمند اقدامات 
فوری برای حل این بحران است. ساخت شبکه های آبرسانی، توسعه 
زیرساخت های موجود و مدیریت منابع آب از جمله راهکارهایی 
است که باید در دستور کار دولت قرار گیرد.  در حوزه مسکن، 
بیش از ۲۵ هزار خانوار هرمزگانی چشم انتظار دریافت وام های 
مسکن ملی  هستند؛ وام هایی که اگر تأمین شوند می توانند گره های 
بزرگی از بحران مسکن در این استان باز کنند. تسریع در فرآیند 
اعطای وام و اجرای طرح های ملی مسکن در هرمزگان می تواند 
به حل این مشکل کمک کند و به تحقق رؤیای خانه دار شدن مردم 
این منطقه نزدیک تر شود.  جاده های حادثه خیز استان و تقاطع شهید 
رجایی از جمله نقاط بحرانی هستند که ایمنی مردم را در معرض 
خطر قرار داده اند. این موضوع نشان دهنده ضرورت بهسازی و 
اصلاح این مسیرها و توسعه شبکه های حمل ونقل ایمن و کارآمد 
است. دولت باید در این سفر، با برنامه ریزی مناسب، گامی محکم در 
جهت کاهش حوادث جاده ای و توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
بردارد. مردم هرمزگان امیدوارند که این سفر استانی فرصتی باشد 
برای رفع مشکلات دیرینه و تحقق وعده هایی که دولت متعهد به 
انجام آنهاست. این استان، به عنوان یکی از قطب های اقتصادی 
کشور، نیازمند توجه ویژه ای است تا بتواند ظرفیت های بالقوه خود را 
به طور کامل به منصه ظهور برساند.  سفر رئیس جمهور به هرمزگان 
می تواند نقطه عطفی در مسیر توسعه و حل مشکلات این استان 
باشد. انتظار می رود دولت با برنامه های عملیاتی و تصمیمات مؤثر، 
گام هایی اساسی در راستای بهبود شرایط زندگی مردم و ارتقای 
زیرساخت های این منطقه بردارد. مردمان این خطه امیدوارند که 
رئیس جمهور محترم با دست پر به هرمزگان بیاید و در پایان این 

سفر، شاهد نتایج ملموس و مثبت باشند.

سرپرست تشخیص اداره کل دامپزشکی هرمزگان خبر داد

جمع آوری سه هزار قلم داروی تاریخ گذشته 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۶۰۰۰۴۴۲ 
- ۱۴۰۳/۱۲/۲9 هیات اول، موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد تهال فرزند احمد بشماره شناسنامه 5۴۳۴ صادره از قشم در  ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت ۱5۰۰ متر مربع 
 پلاک ۱9۳9 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱9۳9 اصلی قطعه یک بخش 8 بندرعباس واقع در قشم - روستای دفاری، خریداری از مالک رسمی، آقای موسی 
مبارک زاده، موضوع سند رفسنجان شماره ۲۷۷۰8-5۱/۱۱/۲8 محرز گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 

تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۲/۰۳  - تاریخ انتشار نوبت دوم:  شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۲۰  

محمد آرامش  - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم
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فناوری

احتمال چرخش سراسر گیتی  

  گروه فناوری // دانشمندان یک مدل جدید علمی 
را منتشر کرده اند که بر اساس آن، سراسر گیتی  احتمالا 
در حال چرخش است. به گفته آن ها، این مدل می تواند 
یکی از دشوارترین مشکلات در کیهان شناسی امروز 
یعنی مسئله تنش هابل را توضیح دهد و حل کند. 
پژوهشگران برای اندازه گیری ثابت هابل یا به عبارتی 
همان سرعت انبساط کیهان، دهه ها تلاش کرده اند، اما 
به همان نسبت که این اندازه گیری ها دقیق تر شدند، 
وضوح آن ها کمتر و ابهام در آن ها بیشتر شد. چرا 
که روش های مختلف اندازه گیری انبساط، نتایج 
متفاوتی را نشان می دهد.دانشمندان نمی دانند دلیل 
این اتفاق چیست و از این رو احتمال دارد که گیتی 
و فیزیک آن را به اشتباه درک کرده باشیم، یا ممکن 
است اساسا اندازه گیری ها نادرست بوده باشند.بر 
اساس دانش امروز کیهان شناسی، انبساط گیتی سبب 
می شود کهکشان ها از یکدیگر دور شوند و هرقدر 
کهکشان ها از ما دورتر باشند، با سرعت بیشتری هم 
از ما دور می شوند.با این حال، مسئله سر این است که 
عدد محاسبه شده برای سرعت انبساط گیتی در ،مدل 
استاندارد کیهان شناسی با داده های تجربی سازگاری 
ندارد. کیهان شناسان می گویند وقتی نرخ انبساط گیتی 
را با استفاده از کهکشان ها و ابرنواخترهای نزدیک 
اندازه گیری می کنیم، می بینیم که این میزان از زمانی 
که آن را با تابش زمینه کیهانی )CMB( پیش  بینی 
می کنیم، ۱۰ درصد بزرگ تر است.به بیان دیگر،  مفهوم 
تنش هابل به میزان اختلاف در محاسبه ثابت هابل 
اشاره دارد و این پرسش را طرح می کند که چرا نتیجه 
اندازه گیری های گوناگون، سرعت های متفاوتی را نشان 
می دهند.فرضیه گیتی در حال چرخش، توضیحی برای 
تنش هابل اکنون کیهان شناسان با انتشار مقاله جدیدی 
در مجله »اطلاعیه های ماهانه انجمن  اخترشناسی« 
)MNRAS(، مدل جدیدی را معرفی کرده اند که 
به گفته آ ن ها، قادر است این مشکل را حل کند.به 
گزارش ساینس آلرت )SCieNCeAleRt(، یکی 
از نقاط قوت مدل جدید این است که این مدل، با 
سایر مدل های مبتنی بر فرضیه چرخش گیتی مطابقت 
دارد.محاسبات پژوهشگران نشان می دهد که گیتی بر 
اساس این مدل، چرخش خود را طی تریلیون ها سال 
تکمیل می کند.بررسی جهت گیری یک میلیون کهکشان 
برای شناخت بهتر پلاسمای داغ گیتی اولیه دانشمندان 
می گویند در این فرضیه ضرورتی ندارد که اطلاعات، 
با سرعتی فراتر از سرعت نور حرکت کنند. از این 
رو در این فرضیه، زمان نیز به عقب بازنمی گردد و 
به حل تناقضات سفر در زمان نیازی نداریم.به گفته 
کیهان شناسان، فرضیه گیتی در حال چرخش اختلاف 
بین دو عدد محاسبه شده در تنش هابل را به این شکل 
پر می کند که می گوید هر دو این مقدارهای محاسبه شده 
تا حدودی صحیح اند.این مدل به بیان ساده می گوید که 
هرچه به فاصله های دورتری نگاه  کنیم، تاثیر چرخش 
گیتی بیشتر می شود و این مدل از این طریق قادر است 
تفاوت میان مقدارهای محاسبه شده را توجیه کند.

آن ها می گویند در آینده ضروری است که یک مدل 
رایانه ای کامل مبتنی بر گیتی در حال چرخش ساخته 
شود تا بتوان درستی یا نادرستی این فرضیه را دقیق تر 
بررسی کرد.دانشمندان برای توضیح تنش هابل پیش 
از این استدلال های دیگری را نیز طرح کرده بودند. 
از جمله اواخر سال ۲۰۲۳ مقاله ای در همین مجله 
علمی منتشر شد که نشان می داد ما احتمالا در نزدیکی 
مرکز حفره ای به نام حفره کی بی سی )KBC( قرار 
داریم. به گفته آن ها ابعاد این حفره حدود دو میلیارد 
سال نوری یعنی حدود ۲۰هزار برابر قطر کهکشان ما 
یعنی کهکشان راه شیری است.حفره کی بی سی کاملا 
تهی و خالی نیست. در واقع این حفره نمی تواند خالی 
باشد، چرا که خود ما درون آن زندگی می کنیم، اما 
دانشمندان می گویند این حفره در حدود ۲۰ درصد از 
فضای خارج از مرز خود خالی تر است.به گفته آن ها 
این ایده نیز می تواند رفتارهای گیج کننده  در همسایگی 
کیهانی ما را توضیح دهد و بگوید چرا ستارگان و 
کهکشان های نزدیک به ما سریع تر از آنچه باید، از 
ما دور می شوند. در حالی که ثابت هابل باید در هر 
جایی از گیتی که به آن نگاه می کنیم، چه نزدیک و 
چه دور، یکسان باشد.به گفته پژوهشگران، وجود 
 این حفره عظیم نیز ممکن است بتواند اختلاف در

 ثابت هابل یعنی تنش هابل را توضیح دهد. زیرا 
مناطق با چگالی بالا و گرانش قوی تر در خارج از 
حفره می توانند کهکشان ها و ستارگان را به سمت 
خود بکشند.آن ها استدلال می کنند که این جریان های 
خروجی می توانندتوضیح دهند که چرا اخترشناسان 
وقتی به اجرام نزدیک نگاه می کنند، مقدار بیشتری را 
برای ثابت هابل محاسبه می کنند. بر این اساس، مواد 
در خلا سریع تر حرکت می کنند و از منطقه خالی ما به 

سمت فضای متراکم بیرون پرتاب می شوند.

فناوری

خانه های شناور ژاپنیخانه های شناور ژاپنی که زلزله را بی اثر می کنند! که زلزله را بی اثر می کنند!

تبدیل سریع هوش مصنوعی ساخت چین  به هوش انسانی تبدیل سریع هوش مصنوعی ساخت چین  به هوش انسانی 
گروه فناوری //چین در توسعه هوش 
به سرعت در حال  مصنوعی پیشرفته 
رسیدن به آمریکاست . طبق گزارش 
 ۲۰۲۵ مصنوعی  هوش  »شاخص 
عملکرد  تفاوت  استنفورد«،  دانشگاه 
میان مدل های هوش مصنوعی پیشرو 
کشورها  این  از  هرکدام  در  ساخته شده 
برابرکاهش  تقریبا  به    ۲۰۲۴ در سال 
انتشارات  زمینه  در  چین  هرچند  یافته، 
با هوش  و ثبت اختراع های مرتبط 

مصنوعی پیشتاز بوده است.
افزایش چشمگیر عملکرد در مدل های 
پیشرفته هوش مصنوعی چین در حالی رخ 
داده که آمریکا در تلاش است دسترسی 
چین را به نیمه رساناهای موردنیاز برای 
ساخت هوش مصنوعی پیشرفته مسدود 
کند.پژوهشگران دانشگاه استنفورد در این 
تحریم های  که  کردند  خاطرنشان  گزارش 
ایالات متحده بر تراشه ها، روی توسعه 
مدل های زبانی بزرگ )ال ال ام ها( در چین 
تاثیر گذاشته ، با این حال دانشمندان چینی 
در تلاش برای ایجاد هوش هم سطح با 
انسان، برای دور زدن این محدودیت ها 

راهی یافته اند.در این گزارش آمده است: 
عرضه مدل ویV۳( ۳(  شرکت دیپ سیک 
در دسامبر ۲۰۲۴ توجه زیادی را به خود 

جلب کرد، به ویژه به این دلیل که این مدل 
با وجود نیاز به منابع محاسباتی بسیار کمتر 
نسبت به بسیاری از مدل های زبانی بزرگ 

بالا  به طور فوق العاده ای عملکردی  پیشرو، 
از خود نشان داد.مدل های هوش مصنوعی 
سطح بالای آمریکا نسبت به مدل های چینی 
معمولا از نظر محاسباتی به مراتب پرهزینه تر 
بوده اند. ۱۰ مدل برتر زبانی چینی از نظر 
از  استفاده شده در آموزش،  توان محاسباتی 
اواخر سال ۲۰۲۱ با نرخ حدود سه برابر در 
سال رشد کرده اند  که این به طور قابل توجهی 
کندتر از روند پنج برابر در سال است که 
از سال ۲۰۱8 در سایر نقاط جهان مشاهده 
شد.بالا رفتن جایگاه چین در شرایطی رخ 
داده است که در میزان سرمایه گذاری در 
حوزه هوش مصنوعی هم تفاوت چشمگیری 
وجود دارد. سال گذشته، سرمایه گذاری 
بخش خصوصی آمریکا در این فناوری 
۱۰۹.۱ میلیارد دلار بود  که تقریبا ۱۲ برابر 
بیشتر از ۹.۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری چین 
است.آمریکا از نظر تعداد هم پیشتاز است 
و ۴۰ مدل هوش مصنوعی شاخص تولید 
کرده، در حالی که این تعداد در چین فقط ۱۵ 
مدل و در اروپا سه مدل بوده است.گزارش 
۴۵۶ صفحه ای دانشگاه استنفورد یک روند 
قابل توجه دیگر هم داشت که نشان می دهد 

تعداد پیشامدهای مرتبط با هوش مصنوعی 
در سال ۲۰۲۴ بیش از ۵۰ درصد افزایش 
یافته و به بالاترین میزان ثبت شده رسیده 
است.این پیشامدها سوءاستفاده های اخلاقی 
از هوش مصنوعی را شامل می شوند، مانند 
مرگ ومیر ناشی از خودروهای خودران 
یا بازداشت های اشتباه به دلیل استفاده از 
سامانه های تشخیص چهره یکی از وقایعی 
که در گزارش به آن اشاره شد، مربوط به 
یک پسر ۱۴ ساله  است که پس از تعاملات 
طولانی مدت با یک شخصیت چت بات، 
خودکشی کرد.در این گزارش آمده است: 
این مورد، بیانگر چالش های اخلاقی ناشی از 
همراهی با هوش مصنوعی و خطرات بالقوه 
استفاده از هوش مصنوعی گفتگومحور در 
شرایطی است که نظارت کافی وجود ندارد.

به رغم آنکه چت بات های هوش مصنوعی 
می توانند حمایت عاطفی ارائه دهند، منتقدان 
هشدار می دهند که در نبود چارچوب های 
نظارتی، این سامانه ها ممکن است ناخواسته 
رفتارهای آسیب زا را تقویت کنند یا در 
نتوانند  ناراحتی اند،  کاربران دچار  که  زمانی 

برای کمک به افراد مداخله کنند.

 

گروه فناوری // گروهی از دانشمندان به دنبال 
آزمایشی  در  آمریکا پالس های لیزری را به چشمان 

خود تاباندند.
با تحریک سلول های خاصی در شبکیه چشم، 
شرکت کنندگان گفتند رنگی آبی-سبز را مشاهده کرده اند 
که دانشمندان آن را الُــو )olo( نامیده اند، اما برخی 
کارشناسان گفته اند کشف رنگ جدید محل بحث است.

این تحقیق در ژورنال علمی پیشرفت های علم منتشر 
شده است، و پروفسور رن انگ، یکی از نویسندگان این 
مطالعه از دانشگاه کالیفرنیا، نتیجه شگفت انگیز آن را برای 
بی بی سی توصیف کرد.او و همکارانش معتقدند که این 
نتایج می تواند به پیشرفت تحقیقات در زمینه کوررنگی 
کمک کند.پروفسور انگ، که یکی از پنج شرکت کننده در 
این آزمایش بوده است، به بی بی سی گفت: الُو از هر رنگی 
که بتوان در دنیای واقعی دید اشباع شده تر است.او گفت: 
فرض کنید در تمام عمرتان فقط صورتی، صورتی ملایم، 
یا صورتی پاستلی دیده اید. بعد یک روز به دفتر می روید و 
کسی پیراهنی پوشیده است که شدیدترین صورتیِ ملایمی  
است که تاکنون دیده اید و می گوید این رنگی جدید است 

و اسمش را گذاشته ایم قرمز.در این آزمایش، پژوهشگران 
پرتو لیزر را به درون مردمک یکی از چشم های هر 
شرکت کننده تاباندند.در این مطالعه پنج شرکت کننده حضور 
داشتند - چهار مرد و یک زن - که همگی بینایی رنگی 
طبیعی داشتند. سه نفر از شرکت کنندگان از جمله پروفسور 
انگ، از نویسندگان همکار مقاله، بودند.طبق این مقاله، 
شرکت کنندگان به درون دستگاهی به نام اوز نگاه کردند 
که متشکل از آینه ها و لیزرها و تجهیزات نوری است. 
این دستگاه را قبلا برخی از پژوهشگران دخیل در این 
مطالعه - گروهی از دانشمندان از دانشگاه کالیفرنیا و 
برکلی و دانشگاه واشنگتن - طراحی و برای استفاده در 
این تحقیق به روزرسانی کرده بودند.شبکیه چشم یک لایه 
حساس به نور در پشت چشم است که مسئول دریافت و 
پردازش اطلاعات بصری است. این لایه نور را به پیام های 
الکتریکی تبدیل می کند که از طریق عصب بینایی به مغز 
منتقل می شوند و به ما امکان دیدن می دهند.شبکیه شامل 
سلول های مخروطی است که مسئول درک رنگ ها هستند.

در چشم انسان سه نوع سلول مخروطی وجود دارد: اس 
و  ال  و ام  که هرکدام به طول موج های مختلف آبی و 

قرمز و سبز حساس هستند.در بینایی عادی هر نوری که 
سلول مخروطی ام را تحریک کند، باید سلول های مجاور 
ال و یا اس را نیز تحریک کند  زیرا عملکرد آنها با هم 
هم پوشانی دارند.در این مقاله نوشته شده است: با این حال، 
در این مطالعه لیزر فقط سلول های مخروطی ام را تحریک 
کرد، که از نظر اصولی سیگنالی رنگی به مغز می فرستد که 
هرگز در بینایی طبیعی اتفاق نمی افتد.این بدان معناست که 
رنگ الُو را نمی توان با چشم غیرمسلح و بدون تحریک 
خاص در دنیای واقعی دید.برای تایید رنگ مشاهده شده در 
طول آزمایش، هر شرکت کننده یک صفحه تنظیم رنگ قابل 
کنترل را دستکاری کرد تا با رنگ الُو تطابق پیدا کند.با این 
حال، برخی کارشناسان می گویند رنگ جدیدی که ادعا 
می شود دیده شده است، مسئله ای تفسیری است.پروفسور 
جان باربر، دانشمند حوزه بینایی در دانشگاه سیتی سنت 
جورج لندن که در این تحقیق دخیل نبوده است گفت که 
هرچند این پژوهش از نظر فناوری در تحریک سلول های 
مخروطی انتخابی دستاوردی فناورانه است، اما کشف رنگی 
جدید قابل بحث است.او توضیح داد که اگر مثلا سلول های 
مخروطی قرمز یا ال به طور گسترده ای تحریک شوند، مردم 

قرمزی عمیق را درک خواهند کرد، اما شدت درک شده 
روشنایی ممکن است بسته به تغییر حساسیت سلول های 
قرمز تغییر کند؛ چیزی مشابه با آنچه در این مطالعه رخ 
داده است.اما پروفسور انگ، نویسنده همکار این تحقیق، 
اذعان کرد اگرچه الُو قطعاً از نظر فنی دیدنش بسیار دشوار 
است تیم آنها در حال مطالعه این یافته هاست تا ببیند این 
رنگ چه تاثیری می تواند برای افرادی داشته باشد که دچار 
کوررنگی هستند و در تشخیص برخی رنگ ها مشکل دارند

 گروه فناوری // در ژاپن، کشوری که سالانه بیش از 1,۵۰۰ زمین لرزه
V3( 3( را تجربه می کند، یک استارتاپ به نام AiR DANShin راه حلی 
پیشرو ارائه داده است: خانه هایی که هنگام زلزله مانند هلیکوپتر از 
زمین بلند می شوند! این ایده که شبیه به داستان های علمی تخیلی 
است، امروز به واقعیت تبدیل شده و در حال نجات جان ها و اموال مردم 

است.چگونه این سیستم کار می کند؟
* حسگرهای فوق حساس:

یک شبکه از حسگرهای لرزه نگاری زیر خانه نصب شده اند که کوچکترین 
ارتعاشات زمین را تشخیص می دهند.این حسگرها قادرند امواج اولیه زلزله 

)امواج P( را که قبل از امواج مخرب می رسند، شناسایی کنند.
* عملکرد سریع مثل رعد و برق:

هنگام تشخیص زلزله، سیستم در کمتر از ۰.۵ ثانیه فعال می شود.یک کمپرسور 
قوی، هوا را با فشار حدود psi ۱۰ به زیر ساختمان تزریق می کند.

*شناور شدن جادویی:
خانه به آرامی ۳ سانتیمتر از زمین فاصله می گیرد.یک لایه نامریی از هوا مانند 

یک تخت نرم، ساختمان را از لرزش های زمین جدا می کند.

 آمارهای شگفت انگیز از عملکرد سیستم در زلزله ۷.۳ ریشتری فوکوشیما در 
سال ۲۰۲۱:

۳۰ خانه مجهز به این سیستم کاملًا سالم ماندند.در حالی که ساختمان های مجاور 
آسیب های جدی دیدند.آزمایش های انجام شده نشان می دهد این سیستم می تواند:
تا ۹۰% از نیروی زلزله را خنثی کند.در برابر زلزله های تا 8 ریشتر مقاومت دارد.

چرا این سیستم منحصر به فرد است؟
نصب آسان: می توان آن را روی ساختمان های موجود نیز اجرا کرد.

ساکت و تمیز: برخلاف سیستم های مکانیکی، هیچ صدای مزاحمی تولید نمی کند.
 حفاظت از اشیای داخل: حتی ظروف شکستنی نیز کمتر می شکنند.

مصرف انرژی کم: هر بار فعال سازی فقط ۰.۵ کیلووات ساعت برق مصرف 
می کند.

چالش های پیش رو
 هزینه اولیه: نصب این سیستم حدود ۲۰ هزار  دلار برای یک خانه معمولی 

هزینه دارد.
نگهداری: نیاز به بررسی سالانه سیستم هوای فشرده دارد.

 محدودیت ارتفاع: برای ساختمان های بلندتر از ۳ طبقه مناسب نیست.
آینده این فناوری

شرکت Air Danshin در حال توسعه نسخه های پیشرفته تر این سیستم 

است کهبتواند برای آسمان خراش ها استفاده شود.با انرژی خورشیدی کار کند.
حتی در برابر سونامی هم مقاومت ایجاد کند.این نوآوری ژاپنی ثابت کرده که با 
ترکیب هوش مصنوعی، مهندسی و خلاقیت می توان با بلایای طبیعی به شیوه ای 
کاملًا جدید مقابله کرد. شاید در آینده ای نزدیک، این فناوری به استاندارد جهانی 

ساخت وساز در مناطق زلزله خیز تبدیل شود.

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 

ادعای کشف رنگ نادیده توسط گروهی از دانشمندان ادعای کشف رنگ نادیده توسط گروهی از دانشمندان 

سرمایه گذاری نئوم عربستان در زمینه پیوند فناوری با امنیت غذایی سرمایه گذاری نئوم عربستان در زمینه پیوند فناوری با امنیت غذایی 
گروه فناوری // مسئولان شهر آینده نگر نئوم 
عربستان اعلام کردند که صندوق سرمایه گذاری این 
ابرپروژه به منظور حمایت از فناوری بیوتکنولوژی 
غذایی و ساخت یک مرکز مجهز در این زمینه، در 
 liBeRAtioN( لیبریشن  آزمایشگاه های  شرکت 
lABS(، یک شرکت بیوتکنولوژی مستقر درآمریکا 

که در زمینه تولید مواد غذایی نوآورانه از طریق 
تخمیر دقیق فعالیت می کند، سرمایه گذاری کرده 

است.
به   )PReCiSioN FeRMeNtAtioN( دقیق  تخمیر 
فرایندی پیشرفته در بیوتکنولوژی گفته می شود که در آن از 
میکروارگانیسم هایی مثل مخمرها، باکتری ها یا قارچ ها استفاده 
می شود تا مولکول های خاصی مانند پروتئین ها، آنزیم ها، چربی ها 
یا ویتامین ها را با دقت بالا تولید کنند.این همکاری با هدف فراهم  
کردن زیرساخت های لازم برای پشتیبانی شرکت آزمایشگاه های 
لیبراسیون از یک شرکت غذایی در نئوم انجام شد و هدف نهایی 
آن طراحی و توسعه یک تاسیسات پیشرفته تخمیر دقیق در 
عربستان سعودی است.این سرمایه گذاری نه تنها به کاهش واردات 

مواد غذایی و بهبود امنیت غذایی در عربستان سعودی کمک 
می کند، بلکه فرصت های اقتصادی جدید و مشاغل تخصصی و 
با مهارت بالا ایجاد خواهد کرد و این کشور را در بخش تولید 
غذاهای نوآورانه، با ارزش افزوده بالا، به جایگاه بهتر برای رقابت 
با سایر تولیدکنندگان ارتقا می دهد و آن را به  یک رهبر جهانی در 
فناوری های جدید تولید بیولوژیکی مواد غذایی تبدیل می کند.به 
علاوه، این حرکت با هدف تقویت نقش نئوم به عنوان یک فعال 

در عرصه اکوسیستم و سرمایه گذاری در اقتصاد رو به رشد مبتنی بر 
دانش انجام شده است.نئوم شهر آینده نگر جدید عربستان سعودی، 
در شمال غربی این کشور و کنار دریای سرخ واقع است که بر 
فناوری های جدید تکیه دارد. هدف از ساخت این شهر جدید این 
است که به  مرکزی برای نوآوری و تحقیق، رشد و تجاری سازی 
فناوری ها و شرکت های جدید تبدیل شود.صندوق سرمایه گذاری 
نئوم به سرمایه گذاری هایی که به اهداف این شهر کاملا مدرن و 

مبتنی بر جدیدترین فناوری های روز جهان کمک کند، اولویت 
می دهد.همکاری این صندوق با شرکت آزمایشگاه های لیبراسیون 
به این دلیل است که این شرکت فناوری، تاسیسات تولید زیستی 
هدفمندی را توسعه و راه اندازی می کند که برای تولید مواد اولیه 
غذایی از تخمیر دقیق استفاده کنند؛ فرایندی که یک راه حل موثر 
و پایدار برای جایگزینی روش های سنتی تولید مواد غذایی است 
و می تواند برای تولید پروتئین های باارزش، بدون نیاز به حیوانات، 
استفاده شود.نئوم، طرحی برای یک ایجاد شهر آینده نگر و صنعتی 
تقریبا به اندازه کشور بلژیک که پیش بینی می شود در نهایت ۹ 
میلیون نفر را اسکان دهد، مرکز چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان است. 
بنا بر گزارش های منتشرشده، این منطقه  عظیم در شمال غربی 
عربستان سعودی که سال ۲۰۱۷ به عنوان محل راه اندازی ابرپروژه 
نئوم انتخاب شد، اکنون به بزرگ ترین مرکز ساخت وساز جهان 
تبدیل شده است.بر اساس اعلام های رسمی، هزینه ساخت نئوم 
۵۰۰ میلیارد دلار پیش بینی می شود، با این حال تحلیلگران معتقدند 
هزینه آن احتمالا بسیار بیشتر از این میزان خواهد بود. عربستان 
سعودی در هشت سال گذشته ۱.۳ تریلیون دلار برای ساخت وساز 

و تاسیس زیرساخت های ابرپروژه نئوم هزینه کرده است.



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۶۰۰۰۴۳9 - ۱۴۰۳/۱۲/۲9 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد تهال فرزند احمد بشماره شناسنامه 5۴۳۴ صادره 
از قشم در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۱9۳9 اصلی مقروز و مجزی شده از پلاک ۱9۳9 اصلی 
قطعه یک بخش 8بندرعباس  واقع در جزیره قشم روستای دفاری خریداری از مالک رسمی آقای موسی مبارک زاده موضوع سندر فسنجان 
شماره ۲۷۷۰8-5۱/۱۱/۲8 محرز گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۴/۱۰۱۳ م/الف -تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۲/۰۳  -تاریخ انتشار نوبت دوم شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۲۰  

محمد آرامش  - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم
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اجتماعی

خبر

تکذیب پرداخت وام با کارت یارانه 
   گروه اجتماعی// به دنبال انتشار خبری در فضای مجازی 
مبنی  بر »پرداخت وام بانکی با کارت یارانه ای« سخنگوی طرح 
کالابرگ ضمن تکذیب این خبر تاکید کرد که مردم اخبار مربوطه 
را تنها از رسانه ملی و سایت وزارت رفاه پیگیری کنند.  مرجان 
دبیری در این باره اظهار کرد: در فضای مجازی خبری منتشر 
شده مبنی بر اینکه »پرداخت وام با کارت یارانه برای تمامی 
خانوارها امکان پذیر شده که شرایط ویژه و اقساط متنوع این 
تسهیلات، دسترسی آسان به وام های ۲ تا ۲۰۰ میلیون تومانی 
است.« این درحالیست که این خبر صحت ندارد.وی افزود: 
انتشار اخبار معتبر تنها توسط رسانه های ملی و وزارت رفاه 
به آدرس httPS://www.MClS.gov.iR انجام می شود. به 
گزارش ایسنا، دبیری همچنین به شهروندان تاکید کرد که مراقب 

کلاهبرداران اینترنتی باشند.

اعتبار کارت های هوشمند ملی تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد
 گروه اجتماعی// رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
کارت های هوشمند ملی که اعتبار آن ها تا پایان سال ۱۴۰۴ 
است، تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد.هاشم کارگر دیروز 
با اشاره به این که اعتبار برخی کارت های هوشمند ملی 
صادر شده تا پایان سال ۱۴۰۴ است، اظهار کرد: به منظور 
تسهیل خدمات عمومی و کاهش مراجعات غیرضروری 
مردم، اعتبار این کارت ها تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد 
و نیازی به تعویض این کارت ها نیست. به گفته وی، اعتبار 
کارت هایی که تاریخ انقضای آن ها سال های گذشته بود نیز 
پیش از این تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شده بود. به گزارش 
ایرنا، رئیس سازمان ثبت احوال کشور پیش از این با تأکید 
بر این که کارت ملی از نظر کارکردی نیز تغییر خواهد کرد، 
گفته بود وقتی بخواهیم در موضوع کارت ملی تغییراتی انجام 
دهیم، باید مجوز و موافقت  نهادهای بالادستی را اخذ کنیم 
و بعد از اخذ این موضوع اطلاع رسانی می شود، بر اساس 
قانون باید برای تغییرات، مجوز بگیریم و بعد از آن درباره 
مدل جدید کارت ملی اطلاع رسانی کنیم و در حال حاضر 

در مقدمه شروع این حرکت هستیم.

یادداشت

کمبود نیروی انسانی و تجهیزات آموزشی و درمانی در هرمزگان

هرمزگان، قطب اقتصاد ایران در چنبره محرومیت درمانی؛

 مسئولیت اجتماعی صنایع؛ کلید درمان درد هرمزگان
با  // استان هرمزگان  گزارش اختصاصی 
وجود برخورداری از بنادر استراتژیک، 
نفت،  عظیم  صنایع  بین المللی،  گمرکات 
گاز، فولاد و آلومینیوم، کارخانجات 
تولیدی، بنادر، معادن غنی و سایر 
بنگاه های اقتصادی، همواره یکی از 
کشور  اقتصادی  قطب های  مهم ترین 

شناخته شده است. 
این استان، به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص 
و مجاورت با خلیج فارس، نقشی کلیدی در 
تأمین درآمدهای غیرنفتی کشور و توسعه 
تجارت بین المللی ایفا می کند؛ اما در کمال 
ناباوری، مردمان این دیار همچنان با مشکلاتی 
بنیادین در زمینه هایی چون بهداشت، درمان، 
آموزش و اشتغال دست و پنجه نرم می کنند.

یکی از مصداق های بارز محرومیت، وضعیت 
نگران کننده سلامت و درمان در هرمزگان است. 
آمارهای رسمی و گزارش های میدانی حاکی از 
آن است که این استان، علی رغم تمام مزیت های 
اقتصادی، یکی از استان های پیشتاز در 
شاخص های منفی همچون فقر، بیکاری، بیماری 
و کمبود امکانات درمانی است. این تناقض تلخ 
باعث شده که همواره صدای اعتراض مردم، 
نمایندگان، نخبگان و رسانه های محلی نسبت 
به عدم توازن میان درآمدهای اقتصادی استان 

و وضعیت رفاه و سلامت مردم آن بلند باشد.
  کمبودهای بهداشتی و درمانی؛ 

زخمی کهنه بر تن هرمزگان
در بسیاری از شهرستان های استان هرمزگان، 
مراکز درمانی با استانداردهای روز کشور فاصله 
چشم گیری دارند. نبود بیمارستان های تخصصی، 
کمبود شدید پزشکان متخصص، نبود امکانات 
اولیه ای چون آمبولانس، دستگاه های تشخیصی 
پیشرفته، آزمایشگاه های مجهز و داروخانه های 
فعال، از چالش های جدی حوزه درمان در این 
استان است. بیماران، به ویژه در مناطق محروم 
روستایی و شهرستان های دور از مرکز وحتی 
بندرعباس، برای درمان بیماری های ساده تا 
پیچیده، ناچار به طی مسافت های طولانی به 
سمت شهرهایی مانندیزد، شیراز یا حتی تهران 
می شوند.در بسیاری از موارد، نه تنها بیماران 
از پیگیری درمان خود بازمی مانند، بلکه گاه 
به دلیل تأخیر در درمان یا نبود تجهیزات، با 

عواقب جبران ناپذیری مانند قطع عضو، نابینایی، 
ناشنوایی یا حتی مرگ روبه رو می شوند. این 
مشکلات در شرایطی است که صنایع بزرگ 
مستقر در استان، سالانه هزاران میلیارد تومان 
سود خالص دارند و با فعالیت خود، تبعاتی 
ابتلای مردم  آلودگی های زیست محیطی،  چون 
به بیماری های ریوی و سرطانی، گرانی مسکن، 
مهاجرت های ناخواسته و تورم منطقه ای نیز به 

بار می آورند.
  افزایش ابتلا به بیماری های خاص 

در سایه آلودگی صنعتی
بر اساس گزارش ها و مشاهدات میدانی، 
مناطق اطراف صنایع بزرگ استان، از جمله 
اقتصادی ومعدنی  نواحی همجوار مناطق ویژه 
، صنایع ، پالایشگاه ها و کارخانه های فولاد، 
با افزایش ابتلا به بیماری های مزمن از جمله 
سرطان، بیماری های تنفسی و بیماری های 
خودایمنی روبه رو شده اند. این بیماران، اغلب 
از قشر ضعیف جامعه هستند که نه تنها در 
تأمین هزینه های درمان، بلکه حتی در پرداخت 
هزینه های رفت و آمد به مراکز درمانی نیز با 

مشکلات جدی مواجه اند.
  انتظارات از صنایع؛ مسئولیت 

اجتماعی، نه لطف و کمک!
با توجه به پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و 
زیست محیطی حضور صنایع در هرمزگان، 
انتظار می رود که این بنگاه های بزرگ اقتصادی، 
بخشی از مسئولیت های اجتماعی خود را 
به صورت هدفمند، منسجم و ضابطه مند در 
حوزه های اولویت دار استان، به ویژه بهداشت و 
درمان، ایفا کنند.نماینده ولی فقیه در هرمزگان، 
آیت الله محمد عبادی زاده نیز در این خصوص 
تصریح کرده است که ایفای مسئولیت اجتماعی 
صنایع باید از حالت چانه زنی خارج شده و 
به شکل ضابطه مند، منظم و شفاف انجام شود. به 
باور وی، عقب ماندگی تاریخی زیرساخت های 
سلامت استان، ایجاب می کند که سهم بیشتری 
از مشارکت صنایع به این حوزه اختصاص یابد.

وی همچنین به دستور ویژه رئیس جمهور شهید 
در سفرشان به هرمزگان برای بهره گیری از 
ظرفیت صنایع در حوزه سلامت اشاره کرده و 
برای  بلندمدت، دست کم  برنامه ریزی  خواستار 
یک دهه آینده، جهت رفع نابرابری های بهداشتی 

استان با سایر مناطق کشور شده است.
  گام هایی مثبت، اما ناکافی

دولت سیزدهم به ریاست شهید آیت الله دکتر 
سید ابراهیم رئیسی، موضوع مسئولیت اجتماعی 
صنایع را با جدیت بیشتری دنبال کرد. در همین 
راستا، پروژه هایی همچون احداث مراکز درمانی 
جدید، تجهیز برخی بیمارستان ها و اختصاص 
بودجه هایی برای زیرساخت های درمانی در 
هرمزگان در دستور کار قرار گرفت؛ با این حال، 
به دلیل عمق محرومیت و گستردگی مشکلات، 
اقدامات صورت گرفته همچنان ناکافی به نظر 

می رسد.
مردم و مسئولان محلی انتظار دارند که این روند 
در دولت چهاردهم نیز ادامه یافته و تقویت شود. 
سفر آتی رئیس جمهور جدید کشور به استان 
هرمزگان، می تواند فرصتی طلایی برای تأکید 
مجدد بر نقش آفرینی صنایع در توسعه سلامت 

و رفاه مردم باشد.
  لزوم تدوین سند مسئولیت اجتماعی 

صنایع
برای ایجاد شفافیت، تداوم و انسجام در ایفای 
مسئولیت اجتماعی صنایع، لازم است سندی 
جامع با مشارکت دولت، استانداری، دانشگاه 
علوم پزشکی، نمایندگان مجلس و بخش 
خصوصی تدوین شود. این سند می تواند 
شامل اولویت های سرمایه گذاری، شاخص های 
ارزیابی عملکرد، نیازهای فوری شهرستان ها و 
جدول زمان بندی اجرای پروژه ها باشد.همچنین 
نظارت مستمر نهادهای مردمی، رسانه ها و 

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
می تواند مانع از انحراف منابع و فراموشی 
وعده ها شود. یکی از خواسته های اساسی مردم 
هرمزگان، تدوین چنین نقشه راهی است که 

مطالبه ای بحق و منطقی است.
 ذپیشنهادهایی برای ایفای بهتر 

مسئولیت اجتماعی در حوزه سلامت:
• ساخت بیمارستان های تخصصی و فوق 

تخصصی در شهرستان ها.
• تجهیز تمام مراکز درمانی موجود به 
و  دیالیز  ام آرآی،  دستگاه های سی تی اسکن، 

آنژیوگرافی.
• تأمین آمبولانس های مجهز برای مناطق 

دورافتاده و روستایی و حتی مرکز استان.
• راه اندازی همراه سرا برای خانواده بیماران.

• احداث و تجهیز خانه های بهداشت در 
روستاهای فاقد پوشش درمانی.

• حمایت مالی از بیماران خاص، صعب العلاج 
و سرطانی.

• افزایش بورسیه های پزشکی برای فرزندان 
بومی و بازگشت پزشکان به استان.

• تقویت خدمات بهداشتی سیار برای مناطق 
صعب العبور.

  محرومیت در سلامت
استان هرمزگان اگرچه یکی از ثروتمندترین 
استان های کشور از نظر منابع اقتصادی و 
موقعیت استراتژیک محسوب می شود، اما 
در حوزه سلامت و بهداشت، از محروم ترین 
استان های کشور است. این وضعیت دوگانه، 

در بلندمدت نه تنها بر اعتماد عمومی، بلکه بر 
پایداری توسعه استان نیز تأثیر منفی خواهد 
گذاشت.حضور صنایع بزرگ در استان، اگرچه 
فواید اقتصادی دارد، اما بدون ایفای مسئولیت 
نابرابری  اجتماعی، به عاملی برای گسترش 
تبدیل خواهد شد. اکنون زمان آن رسیده که 
با نگاه جامع، مبتنی بر عدالت اجتماعی و با 
استفاده از تمام ظرفیت های دولتی، خصوصی و 
مردمی، برای برچیدن چهره محرومیت از حوزه 

سلامت هرمزگان گام های مؤثر برداشته شود.
  چانه زنی در مسئولیت اجتماعی 

صنایع هرمزگان ممنوع!
آیت الله محمد عبادی زاده در دیدار رئیس و 
معاونان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره 
به چالش های حوزه سلامت استان اظهار کرد: 
ایفای مسئولیت اجتماعی صنایع باید از حالت 
چانه زنی خارج شده و با نظم و انضباط انجام 
شود؛ در همین راستا دولت اقدامات مناسبی در 
دست اجرا دارد.وی با اشاره به عقب ماندگی 
تاریخی هرمزگان در بخش بهداشت و درمان 
افزود: این عقب ماندگی باعث شده سهم 
بیشتری از مسئولیت اجتماعی به حوزه سلامت 
اختصاص یابد، اما همچنان فاصله معناداری 
با سایر استان ها وجود دارد.نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان با تاکید بر لزوم تخصیص ویژه 
بودجه به استان های کمتر برخوردار گفت: 
برای جبران این فاصله توسعه ای، نیاز است طی 
حدود قریب به ۱۰ سال آینده با برنامه ریزی 
همچنین  عبادی زاده  شود.آیت الله  اقدام  ویژه 
استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی صنایع را 
از راهکارهای مهم برشمرد و تصریح کرد: این 
موضوع در سفر رئیس جمهور شهید به هرمزگان 
مطرح و با دستور ویژه ریاست جمهوری 
همراه شد.وی حمایت از بخش خصوصی 
و جذب سرمایه گذاری در حوزه سلامت را 
نیز ضروری دانست و افزود: باید با تقویت 
این بخش، در جهت رفع چالش های درمانی 
استان گام برداشت.نماینده ولی فقیه در استان 
در پایان تاکید کرد: باید به طور مستمر برای 
ایجاد توازن در استقرار زیرساخت های سلامت 
 در شهرستان های مختلف هرمزگان تلاش
 شود تا شاهد کاهش نابرابری ها در این زمینه 

باشیم.

استان هرمزگان به عنوان یکی از مناطق مهم جنوبی ایران، با چالش های جدی 
در حوزه های آموزش و بهداشت مواجه است. کمبود معلم، مدرسه، پزشک و 
پرستار و تجهیزات آموزشی و درمانی، نه تنها بر کیفیت زندگی ساکنان این 
منطقه تأثیر منفی گذاشته، بلکه آینده دانش آموزان و سلامت بیماران را نیز به 
خطر انداخته است. این یادداشت به بررسی این کمبودها و راهکارهای ممکن 

برای رفع آن ها می پردازد.
 کمبود معلم و مدرسه

در استان هرمزگان، کمبود معلم و مدرسه به یکی از چالش های اصلی سیستم 
آموزشی تبدیل شده است. بسیاری از مدارس به دلیل کمبود معلم مجبور 
به ترکیب کلاس ها یا استفاده از معلمان غیرمتخصص برای تدریس دورس 
غیرمرتبط هستند. این موضوع باعث کاهش کیفیت آموزش و افزایش نرخ 

ترک تحصیل در میان دانش آموزان شده است.
تأثیرات

- کاهش کیفیت آموزش: دانش آموزان به دلیل کمبود معلم و منابع آموزشی، از 
آموزش با کیفیت محروم می شوند.

- افزایش نرخ ترک تحصیل: بسیاری از دانش آموزان به دلیل شرایط نامساعد 
آموزشی مجبور به ترک تحصیل می شوند

.- عدم دسترسی به فرصت های شغلی: کمبود آموزش مناسب، آینده شغلی 
دانش آموزان را به خطر می اندازد.

راهکارها
- جذب معلمان متخصص: دولت باید برنامه هایی برای جذب و نگهداری 

معلمان متخصص در مناطق محروم اجرا کند.
- ساخت مدارس جدید: افزایش تعداد مدارس و بهبود امکانات آموزشی 

می تواند به کاهش تراکم کلاس ها کمک کند.
- آموزش از راه دور : استفاده از فناوری های آموزشی از راه دور می تواند به 

دانش آموزان در مناطق دورافتاده کمک کند.
 کمبود پزشک و پرستار

کمبود پزشک و پرستار در استان هرمزگان به یک بحران بهداشتی ودرمانی 
تبدیل شده است. بسیاری از بیمارستان ها و کلینیک ها به دلیل کمبود نیروی 
انسانی قادر به ارائه خدمات بهداشتی مناسب نیستند. این موضوع باعث 

افزایش مرگ و میر و کاهش کیفیت زندگی بیماران شده است.
تأثیرات

- افزایش مرگ و میر: بیماران به دلیل کمبود پزشک و پرستار، از خدمات 
بهداشتی مناسب محروم می شوند.

- کاهش کیفیت زندگی: بیماران به دلیل عدم دسترسی به مراقبت های بهداشتی 

مناسب، از کیفیت زندگی پایینی برخوردار هستند.
- افزایش هزینه های درمانی: کمبود پزشک و پرستار باعث افزایش هزینه های 

درمانی برای بیماران می شود.
راهکارها

- جذب پزشکان و پرستاران: دولت باید برنامه هایی برای جذب و نگهداری 
پزشکان و پرستاران در مناطق محروم اجرا کند.

- آموزش نیروی انسانی: افزایش تعداد دانشکده های پزشکی و پرستاری در 
استان می تواند به افزایش نیروی انسانی کمک کند.

- استفاده از فناوری های بهداشتی: استفاده از فناوری های بهداشتی از راه دور 
می تواند به بیماران در مناطق دورافتاده کمک کند.

 کمبود تجهیزات آموزشی و درمانی
کمبود تجهیزات آموزشی و درمانی در استان هرمزگان به یک چالش بزرگ 
تبدیل شده است. بسیاری از مدارس و بیمارستان ها به دلیل کمبود تجهیزات 
قادر به ارائه خدمات مناسب نیستند. این موضوع باعث کاهش کیفیت آموزش 

و مراقبت های بهداشتی شده است.
تأثیرات

- کاهش کیفیت آموزش: دانش آموزان به دلیل کمبود تجهیزات آموزشی، از 
آموزش با کیفیت محروم می شوند.

- کاهش کیفیت مراقبت های بهداشتی: بیماران به دلیل کمبود تجهیزات درمانی، 
از مراقبت های بهداشتی ودرمانی مناسب محروم می شوند.

- افزایش هزینه ها: کمبود تجهیزات باعث افزایش هزینه های آموزشی و 
درمانی می شود.

 راهکارها
- تأمین تجهیزات آموزشی و درمانی: دولت باید برنامه هایی برای تأمین 

تجهیزات آموزشی و درمانی در مناطق محروم اجرا کند.
- بهبود زیرساخت ها: بهبود زیرساخت های آموزشی و درمانی می تواند به 

افزایش کیفیت خدمات کمک کند.
- همکاری با بخش خصوصی: همکاری با بخش خصوصی می تواند به تأمین 

تجهیزات و بهبود خدمات کمک کند.
بحران جدی 

کمبود معلم، مدرسه، پزشک و پرستار و تجهیزات آموزشی و درمانی در استان 
هرمزگان به یک بحران جدی تبدیل شده است که بر کیفیت زندگی ساکنان 
این منطقه تأثیر منفی گذاشته است. برای رفع این کمبودها، نیاز به تدابیر جدی 
و هماهنگی بین دولت، بخش خصوصی و جامعه محلی است. تنها با اجرای 
راهکارهای مناسب می توان به بهبود شرایط آموزشی و بهداشتی در این استان 

کمک کرد و آینده بهتری برای ساکنان آن رقم زد.

مددی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی مزایده یک مرحله ای
اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان درنظر دارد نسبت به فروش دام زنده از طريق مزايده عمومى کتبى به 
شرح جدول ذيل اقدام نمايد. متقاضیان مى توانند حداکثر تا پايان وقت اداری روز  چهارشنبه1404/02/10با مراجعه 
به مديريت تعاون روستايى استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینى خیابان طلوع روبروی مجتمع فرهنگى ورزشى 
شهدای جهاد کشاورزی، مديريت تعاون روستايى استان هرمزگان  واحد 2 جهت تکمیل فرم شرکت در مزايده اقدام 

نمايند.
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درخشش متین میرزاده در انتخابی تیم ملی 
ساندا؛ نایب قهرمانی برای هرمزگان  

  گروه ورزشی // میرزاده با عملکردی درخشان به 
اردوی تیم ملی راه یافت . به گزارش خبرنگار دریا؛ متین 
میرزاده، نایب قهرمان رقابت های انتخابی تیم ملی ساندا 
شد .رقابت های قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی ساندا به 
میزبانی استان فارس در شیراز برگزار شد و متین میرزاده، 
سانداکار وزن ۵۲- کیلوگرم استان هرمزگان، موفق شد 
عنوان نایب قهرمانی را کسب کند.میرزاده در روز نخست 
این رقابت ها با غلبه بر حریفانی از استان های همدان و 
اصفهان به مرحله نیمه نهایی راه یافت. در روز دوم نیز 
با پیروزی مقابل نماینده زنجان، جواز حضور در دیدار 
نهایی را در یک  رقابت حساس کسب کرد .در دیدار 
فینال، میرزاده در مبارزه ای نزدیک برابر سانداکار خراسان 
رضوی شکست خورد و به عنوان ارزشمند نایب قهرمانی 
دست یافت. با این عملکرد، وی جواز حضور در 
رقابت های درون اردویی تیم ملی ووشو را کسب کرد.با 
این موفقیت، متین میرزاده یکی از امیدهای آینده دار ووشو 
هرمزگان خواهد بود و می تواند در مسیر افتخارات ملی 

گام بردارد.

ورزشی

خبر

سیبه کوخرد، فاتح میدان مشهد؛سیبه کوخرد، فاتح میدان مشهد؛

  صعود به لیگ دسته سوم فوتبال کشور  صعود به لیگ دسته سوم فوتبال کشور  

 گروه ورزشی  //  یک هفته مانده به پایان لیگ؛ سیبه 
کوخرد صعود خود را قطعی کرد .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیبه کوخرد با پیروزی در 
مشهد، جواز حضور در لیگ دسته سوم فوتبال کشور را 
کسب کرد .تیم سیبه کوخرد در دیداری حساس مقابل جامع 
قائنات خراسان به میدان رفت و با برتری ۱-۰ در زمین 
حریف، صعود خود را به لیگ دسته سوم فوتبال کشور 

قطعی کرد. این دیدار تا دقایق پایانی با هیجان و فشار بالا 
دنبال می شد، اما در دقیقه 8۲، امید ایوار با گل طلایی خود، 
پیروزی را برای سیبه کوخرد رقم زد و تیمش را به سطح 

بالاتر فوتبال ایران رساند.  
  با این موفقیت، سیبه کوخرد یک هفته مانده به پایان لیگ، 
صعود خود را جشن گرفت و آماده رقابت های جدید در 

لیگ دسته سوم فوتبال کشور شد.

 
 گروه ورزشی //  نشست هم اندیشی سازمان 
فرهنگی ورزشی بندرعباس با بسیج ورزشکاران 

برگزار شد  .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ نشست هم اندیشی 
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری بندرعباس با رئیس سازمان بسیج 
ورزشکاران استان هرمزگان برگزار شد. این 
جلسه با محوریت برگزاری مسابقات یادواره 
شهدای ورزشکار و اجرای برنامه های مشترک 
عمومی و محلی شکل گرفت.  در این نشست، 

رسول جهانداری، رئیس سازمان فرهنگی ورزشی 
بندرعباس، ماشاالله دانشور، رئیس سازمان بسیج 
ورزشکاران استان هرمزگان و فرامرز عیانی، معاون 
ورزش سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی حضور 
داشتند.  جهانداری ضمن قدردانی از سازمان بسیج 
ورزشکاران استان هرمزگان، تأکید کرد که برخی 
برنامه های مشترک از جمله همایش پیاده روی راگه 
ایسینی و بازی های بومی محلی با همکاری این 
سازمان برگزار شده است و ابراز امیدواری کرد که 

این همکاری ها در آینده نیز ادامه یابد.

سالن رزمی بندرلنگه به نام دکتر حامد حسن پور مزین شد برگزاری مسابقات یادواره شهدای ورزشکار
 گامی در مسیر توسعه ورزش استان  

گروه ورزشی // بنا به پیشنهاد هیئت کاراته 
شهرستان بندرلنگه و با همکاری اداره ورزش و 
جوانان و  هیئت های رزمی تکواندو و ووشو،سالن 
رزمی بندرلنگه از این پس با نام پرافتخار “سالن 

دکتر حامد حسن پور” شناخته خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، این نامگذاری در راستای 
تکریم مقام قهرمانان فقید و بزرگداشت یاد و خاطره 
گرفت.دکتر  شهرستان صورت  اثرگذار  ورزشکاران 
حامد حسن پور، قهرمان بااخلاق و از کاراته کاهای 
باسابقه بندرلنگه،کسی که در کنار افتخارات ورزشی، 
در عرصه پزشکی نیز حضوری فعال، شریف و 
خدمت گذارانه داشت،اکنون نامش بر سردر سالنی 
نقش بسته که نسل های آینده ورزش، در آن مسیر 

او را ادامه خواهند داد.
   هیئت کاراته بندرلنگه ضمن گرامیداشت یاد 
 این عزیز از دست رفته،از همراهی مسئولان اداره 
ارزشمند همکاری  و  جوانان  و   ورزش 

هیئت های رزمی شهرستان،صمیمانه تقدیر و تشکر 
می نماید.

»کیارش محمدی«  ملی پوش جوان فوتسال 
به پالایش نفت بندرعباس پیوست 

گروه ورزشی // پالایش نفت بندرعباس با جذب کیارش محمدی، ملی پوش جوان فوتسال، 
ترکیب خود را برای فصل جدید تقویت کرد.   

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدی که از استعدادهای درخشان فوتسال هرمزگان محسوب 
می شود، با قراردادی دو ساله به این تیم پیوست.

   این بازیکن جوان پیش از این در تیم های نوجوانان و جوانان فولاد هرمزگان بازی کرده و 
عملکرد قابل توجهی از خود به نمایش گذاشته است. 

با این انتقال، انتظار می رود محمدی نقش مهمی در ترکیب پالایش نفت بندرعباس ایفا کند و در 
مسیر موفقیت های بیشتر گام بردارد.

گروه ورزشی // با حکم رئیس شورای اسلامی شهر 
بندرعباس، مسلم کریمی به عنوان مشاور امور 
ورزشی شورای شهر بندرعباس منصوب شد. این 

انتصاب با هدف تقویت برنامه های ورزشی شهری 
و توسعه فعالیت های ورزشی در بندرعباس صورت 

گرفته است.  

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ انتظار می رود با حضور کریمی 
در این سمت، برنامه های ورزشی شورای شهر بندرعباس 

با رویکردی تخصصی تر و هدفمندتر دنبال شود.

» مسلم کریمی «
 مشاور امور ورزشی شورای شهر بندرعباس شد  

تیر دروازه مانع پیروزی شهرداری شد   

  گروه ورزشی // در هفته بیست وچهارم لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور 
شهرداری مقابل نیکا پارس چالوس متوقف شد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در هفته بیست وچهارم لیگ دسته دوم فوتبال کشور، تیم 
شهرداری بندرعباس در دیداری خارج از خانه مقابل نیکا پارس چالوس به تساوی 

۱-۱ دست یافت.  
   گل شهرداری بندرعباس توسط ایمان احمدی، مهاجم مینابی این تیم، با ضربه سر دیدنی 
به ثمر رسید. این تساوی در حالی رقم خورد که دو ضربه سرکش علی قسمتی و مهدی 
بهادری به تیر دروازه برخورد کرد و موقعیت های متعدد شاگردان ایمان رزاقی راد راهی به 

دروازه نیکا پارس چالوس پیدا نکرد.  
   حضور شش بازیکن جوان هرمزگانی در کنار پرویز کریمی با تجربه، عملکرد مثبت 
آن ها و نگاه کارشناسان به این ترکیب، نشان دهنده اعتماد ایمان رزاقی راد به استعدادهای 
جوان استان است.  شهرداری بندرعباس در هفته بیست وپنجم، روز یکشنبه ۷ اردیبهشت 

در بندرعباس میزبان ایرانجوان بوشهر خواهد بود.

باوقار زعیمی، سکاندار کشتی هرمزگان 
گروه ورزشی // با حکم علیرضا دبیر اسلام باوقار زعیمی هدایت هیئت کشتی هرمزگان را برعهده گرفت .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ با پیشنهاد مدیرکل ورزش و جوانان استان و موافقت فدراسیون کشتی، اسلام 
باوقار زعیمی به عنوان سرپرست هیئت کشتی استان هرمزگان منصوب شد.  باوقار زعیمی با حضور در محل 
فدراسیون کشتی، حکم رسمی خود را از علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی دریافت کرد و مسئولیت جدید 

خود را آغاز کرد.
   انتظار می رود این انتصاب، با برنامه ریزی های جدید و حمایت از استعدادهای کشتی، مسیر تازه ای را برای 

این ورزش در هرمزگان رقم بزند.

آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری  آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری  
معدن مخلوط کوهی کشار پایینمعدن مخلوط کوهی کشار پایین

نظر به اينکه بنا به اظهارات آقای محمد پروزن، پروانه بهره برداری معدن 
مخلوط کوهى کشار پايین به شماره 13/12112 مورخ 1395/04/26 واقع 
در شهرستان بندر خمیر - بخش مرکزی - دهستان کهورستان - آبادی کشار 
پايین مفقود گرديده است لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری 
فوق مدعى مى باشد بايد حداکثر ظرف مدت ده روز پس از  انتشار آگهى فوق 
به اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل پروانه تسلیم نمايد و  اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضى نرسد و يا در صورت 
اعتراض اصل پروانه ارائه نشود، اداره کل استان المثنى پروانه را طبق  مقررات 

به نام دارنده پروانه صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد.   1404/55 م/الف

نوبت اول
نوبت اول
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فروردین :
برای رسیدن به موفقیت های بیشتر، از حواشی 
دوری کنید و تمام تمرکزتان را روی اهداف 
خود بگذارید.امروز ممکن است یکی از دوستانتان با شما 
تماس بگیرد تا درباره مشکلاتش صحبت کند. اگر می توانید، 
با او همدلی کنید و به حرف هایش گوش دهید.یکی از 
همکارانتان شما را به سفری کاری دعوت خواهد کرد.        

  اردیبهشت :
شما فردی کمال گرا هستید و همیشه به دنبال 
بهترین ها می گردید؛ اما این ویژگی گاهی باعث 
اضطراب و استرس می شود. برای کاهش این 
احساسات، صحبت با یک مشاور می تواند کمک بزرگی باشد.

شما اهداف بزرگی در ذهن دارید و سزاوار بهترین زندگی 
هستید. با کمی تلاش و پشتکار، می توانید به تمام آرزوهای 

خود برسید.
  خرداد :

اگر مجرد هستید، ممکن است امروز در 
جمعی قرار بگیرید که فرصت آشنایی با فرد 
مورد نظرتان را فراهم کند.در زندگی با افرادی 
روبه رو خواهید شد که نظرات متفاوتی دارند. سعی کنید 
آرامش خود را حفظ کنید؛ اختلاف عقیده طبیعی است و به 
رشد فکری شما کمک می کند.نظرات خود را بیش از حد به 
دیگران تحمیل نکنید، زیرا این کار ممکن است باعث شود 

اطرافیانتان از شما فاصله بگیرند.
  تیر :

امروز اتفاقی خوشایند برای شما رخ می دهد که 
احساس می کنید دوباره متولد شده اید. قدر این 
روز را بدانید و برای ساخت آینده ای بهتر، تمام تلاش خود 
را به کار گیرید.اگر سردرد یا سرگیجه دارید، فشار کاری را 

کاهش دهید و زمانی را به استراحت اختصاص دهید.
  مرداد :

به دنبال علایق خود بروید و در برنامه ریزی های 
روزانه، کارهایی را قرار دهید که از انجام آن ها 
لذت می برید و برایتان سرگرم کننده هستند.اگر 
در شغل فعلی خود احساس آرامش ندارید یا از آن رضایت 
ندارید، بهتر است هرچه زودتر به فکر تغییر مسیر باشید.ممکن 
است امروز مجبور شود تصمیمی مهم برای زندگی تان بگیرید..

  شهریور :
اگر در ماه های اخیر با مشکلات مالی 
روبه رو بوده اید، نگران نباشید! به زودی اتفاقی 
هیجان انگیز و غیرمنتظره رخ خواهد داد که به 
حل مسائل مالی شما کمک می کند.بخشی از درآمد خود را 
در جای مطمئنی پس انداز کنید و در صورت امکان، در خرید 
ملک یا زمین سرمایه گذاری کنید، زیرا این تصمیم می تواند 

سود خوبی برای شما داشته باشد.
 مهر :

ممکن است امروز یکی از دوستانتان شما را 
به مهمانی دعوت کند. اگر احساس می کنید 
همسرتان با رفتن شما موافق نیست، بهتر است دعوت را 
نپذیرید تا از هرگونه پیامد ناخوشایند جلوگیری کنید.اگر 
قصد خرید ملک یا زمین دارید، بهتر است تصمیم خود را به 
تعویق بیندازید و تحقیقات بیشتری درباره قرارداد انجام دهید 

تا مطمئن شوید انتخاب درستی می کنید.
 آبان :

اگر می خواهید ارتباط صمیمانه تری با 
عزیزانتان داشته باشید، یاد بگیرید که چگونه 
محبت خود را به آن ها نشان دهید. مهربانی و توجه، پایه های 
یک رابطه مستحکم هستند.ممکن است امروز با همسرتان 
دچار مشکلات جزئی شوید، اما نگران نباشید! با گفت وگو و 
وقت گذاشتن برای یکدیگر، می توانید همه مسائل را حل کنید.

اگر در جمعی قرار گرفته اید که احساس راحتی ندارید، بهتر 
است زودتر از آن خارج شوید و در محیطی باشید که برایتان 

خوشایندتر است.
 آذر :

ممکن است امروز به یک سفر کوتاه مدت 
دعوت شوید، اما بهتر است آن را نپذیرید و 
ابتدا به کارهای عقب افتاده تان رسیدگی کنید؛ زیرا تأخیر در 
تحویل پروژه ها می تواند به مرورزمان موقعیت شغلی شما را 
تحت تأثیر قرار دهد.اگر در برقراری ارتباط با فرزندتان با 
مشکلاتی روبه رو شده اید، نگران نباشید! تفاوت نسل ها یکی 
از عوامل اصلی این فاصله است. تلاش کنید. 

دی :
اگر برای حل مشکلات زندگی تان نیاز به 
کمک دارید، غرور را کنار بگذارید و از 
افراد متخصص مشورت بگیرید. راهنمایی درست می تواند 
مسیر شما را هموارتر کند.کارهای مورد علاقه تان، مانند 
کتاب خواندن و ورزش کردن، را در اولویت قرار دهید و اجازه 
ندهید دیگران به جای شما تصمیم بگیرند. دنبال کردن علایق 

شخصی به رشد و شادی شما کمک می کند.
   بهمن :

امروز می توانید نگرش خود را نسبت به 
زندگی بهبود ببخشید. از افکار منفی فاصله 
بگیرید و تلاش کنید همیشه نیمه پر لیوان را ببینید.بهتر است 
هرچه زودتر ارتباط خود را با افرادی که باعث ناراحتی شما 
می شوند، قطع کنید و انرژی خود را صرف روابطی کنید که 

برایتان شادی آفرین هستند.
  اسفند : 

امروز متوجه رفتارها و احساسات جدیدی 
در خود خواهید شد که می تواند شناختتان 
از خودتان را تغییر دهد و حس بهتری نسبت به خودتان 
ایجاد کند.برای عملکرد بهتر در جامعه، اعتمادبه نفس خود 
را افزایش دهید و بیش از حد نگران نظرات دیگران نباشید.

 آگهی مناقصه عمومی  آگهی مناقصه عمومی 
شهرداری بندرلنگه به استناد مصوبه به شماره 126247/ش مورخ 
1403/12/28  شورای اسلامى شهر بندرلنگه در نظر دارد امورات نظافت ، جمع 
آوری و حمل و دفن زباله شهری  از طريق برگزاری مناقصه به شرکتهای معتبر 
و واجد الشرايط واگذار نمايد لذا از کلیه پیمانکاران وشرکتهای دارای تائیديه از اداره کار وامور 
اجتماعى دعوت بعمل مى آيد از روز چهارشنبه مورخ 1404/02/03 لغايت روز چهارشنبه مورخ  
1404/02/10 جهت دريافت اسناد و مدارک شرکت در مناقصه وکسب اطلاعات بیشتر به 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت )ستاد( به آدرس  www. setadiran.irمراجعه  و حداکثر 
تا روز شنبه مورخ1404/02/20 ساعت 19:00 مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را در 
سامانه مذکور بار گذاری نمايند . زمان بازگشايى يکشنبه مورخ 1404/02/21 ساعت 09:00 

مى باشد .
شرایط:

1- میزان سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 13/251/154/000 ريال  بصورت ضمانتنامه 
معتبر بانکى دارای  حداقل سه ماه اعتبار يا  واريز نقدی به شماره شبای بانک قرض الحسنه 
مهر ايران شعبه بندرلنگه IR  280600720701109189851001 مى باشد )اسناد مطالبات 

مورد قبول کمیسیون نمى باشد(
2- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

ترتیب ضبط خواهد شد.
3- به پیشنهادات مخدوش ،مبهم،مشروط،فاقدسپرده و يا پیشنهاداتى که پس از موعد مقرر 
رسیده باشد ترتیب اثر نخواهد شد. 4- شهرداری در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار 

است.5- ساير اطلاعات وجزئیات مربوط به مناقصه دراسناد مناقصه موجود مى باشد.
6- شماره مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت 2004093502000001 مى باشد . 

          

شهرداری بندرلنگهشهرداری بندرلنگه

نوبت اول

شناسه آگهی:  191۷008

احتراما نظر به اینکه شرکت سرمایه گذاری گل گهر به عنوان مالک مشاعی پلاک 8۰۷ فرعی از ۴5  اصلی تقاضای افراز پلاک مرقوم را از این اداره 
نموده و حسب اعلام نامبرده به آدرس محمد امین  دادک فرزند احمد بعنوان مالک مشاعی دسترسی ندارد بدین وسیله مراتب در اجرای ماده ۳ آئین 
نامه  افراز و فروش املاک مشاعی جهت اطلاع مالک مشاعی آگهی میگردد تا چنانچه هر یک از  مالکین مشاعی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
ملک مزیور حقی برای خود قائل می باشد در موعد  مقرر مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ در ساعت اداری در محل وقوع ملک حضور یابند بدیهی است عدم 

حضور  مانع از انجام عملیات افراز و صدور سند بنام متقاضی نخواهد بود.   ۱۴۰۴/5۴ م/الف
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳  

صادق شریفی شمیلی  
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

آگهی موضوع ماده 3 
آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاعی  

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون
 تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان 
واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
قطعه 1بخش 4

۱- خانم طیبه مقیمی نوه   فرزند حسین به شماره شناسنامه  98۴۳صادره از میناب   و به شماره ملی 
۳۴۲۰۰98۴8۰و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱9۷۶ در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  
۲5۰/۳۲مترمربع کل پلاک 5۳۲-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در میناب خیابان شهید امینی کوچه 9جنب شرکت 

تعاونی  خریداری  ملک   از مالک رسمی آقای موسی فرامرزی
۲-آقای علی موسائی  فرزند عباس  به شماره شناسنامه  ۱۰۶۷صادره از بنذرک  و به شماره ملی ۳۴۲۰۷۶۶۰۶8و 
به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۶۶ در ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت  ۲9۳/۷۰ متر مربع 
پلاک 9فرعی از ۷۱9-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک ۷۱9-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در میناب محله پاکوه  

خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای اصغرمقرب الحق جهرمی
۳-آقای کیانوش حاجی احمدی   فرزند احمد  به شماره شناسنامه  ۴9۰صادره از بندرعباس   و به شماره ملی 
۳۳9۱۴۲9۴۱۰و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۶9 در ششدانگ یک باب خانه    به مساحت  ۳۱۷/89 
متر مربع پلاک ۳۲ فرعی از ۷89اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک ۷89-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در میناب 

بلوار گلستان  خریداری  ملک   از احد ازمالکین رسمی خانم منیژه رئیسی ا
۴-آقای سیاوش مرادی   فرزند مراد  به شماره شناسنامه  ۴۱۲۰۴۷۲۷۶۰ صادره از بروجرد و به شماره ملی 
۴۱۲۰۴۷۲۷۶۰و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱98۷ در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  ۲۱۶ متر 
مربع پلاک ۱۰9  فرعی از 8۰۶ اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 8۰5و8۰۶اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در 

میناب بلوار ابن سینا  خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید کاظم بنادری
5-آقای جاسم آزادی   فرزند علی  به شماره شناسنامه  89۳۳صادره از میناب  و به شماره ملی ۳۴۲۲۱۲5۲۱۳و 
به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۶۷ در ششدانگ یک باب آپارتمان دو طبقه   به مساحت  ۲۲۰/۷۱ متر 
مربع پلاک ۱۱۰  فرعی از 8۰۶ اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 8۰5و8۰۶اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در 

میناب بلوار ابن سینا  خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید کاظم بنادری
۶-خانم خدیجه کامرانی   فرزند فتح الله به شماره شناسنامه  9۲8صادره ازجیرفت  و به شماره ملی 
۳۰۳۱۳۴8۷۳۷و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱95۰ در ششدانگ یک باب خانه   به مساحت  
۲۲۱/۰۴متر مربع پلاک ۱۳ فرعی از 8۶9- اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 8۶9-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ 

واقع در میناب  ضلع شمالی بلوار ابن سینا  خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید مهدی مکیان
۷-آقای حسین اسدی   فرزند محمد  به شماره شناسنامه  ۳۴۱۰۲885۴۶صادره از میناب  و به شماره ملی 
۳۴۱۰۲885۴۶و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۶۳ در ششدانگ یک باب خانه   به مساحت  ۲۲5متر 
مربع پلاک ۱۴ فرعی از 8۶9- اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 8۶9-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در میناب 

بلوار ابن سینا  بالاتر از کارواش بنازاده خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید مهدی مکیان
8-خانم الهام دهقانی   فرزند علی به شماره شناسنامه  ۲۳۴۰۴صادره از میناب  و به شماره ملی ۳۴۲۰۲۳۲8۲9و 
به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۶8 در ششدانگ یک باب خانه    به مساحت  ۲۳5/9۲ متر مربع پلاک 
۱8 فرعی از ۱۰۰۱ اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک ۱۰۰۰و۱۰۰۱-اصلی  قطعه ۱ بخش۴ واقع در میناب 

شهرک حامدی  خریداری  ملک   از تعدادی ازمالکین رسمی خانم ها زهرا بنادری و خانم عالیه بیگم بنادری 
و خانم خدیجه بیگم بنادری

9-آقای اسماعیل توتنگی نیا   فرزند حیدر به شماره شناسنامه  5۶88صادره از رودان و به شماره ملی 
۴۶99۰۷۷98۶و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱8۷۳ در ششدانگ یک باب خانه    به مساحت  ۲۰۰/8۷ 
متر مربع پلاک ۴۱ فرعی از ۱۰۰9 اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 99۲الی 999و۱۰۰9و۱۰۰۷-اصلی  قطعه 
۱ بخش۴ واقع در میناب محله رگو   خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی اسماعیل جعفری بحرینی

قطعه 2بخش 4
۱۰-خانم صدیقه جاشومینابی   فرزند علی  به شماره شناسنامه  ۱۱صادره از هرمز  و به شماره ملی 
۳۴59۷8۷۶۰۰و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۲۴ در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  ۳۳۲/۲8 
متر مربع پلاک ۶9۳ فرعی از ۱۰5۴-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک ۷۱و۷۳فرعی از۱۰5۴-اصلی  قطعه ۲ 

بخش۴ واقع در میناب بلوارخلیج فارس  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای ماشالله ناصری
۱۱-آقای محمد صابری حکمی   فرزند جواد به شماره شناسنامه  ۴۰8صادره از میناب  و به شماره ملی 
۳۴۲۲۱9۰9۴5و به شماره رای  ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۰۱۰9 درسه دانگ از ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  
۲۱8/9۴متر مربع پلاک ۶۶۶ فرعی از ۱۰5۷-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک ۳۴فرعی از۱۰5۷-اصلی  قطعه 

۲ بخش۴ واقع در میناب پشته علی آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی خانم رقیه امیری
۱۲-آقای مرتضی نبوی نیا   فرزند علی  به شماره شناسنامه  ۷۴۲۳صادره از میناب  و به شماره ملی 
۳۴۲۲۱۱۰۱۰۰و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱9۷5 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  
۳۲۴98/۳5 متر مربع پلاک ۱۲۶ فرعی از ۱۰۶۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷و58فرعی از۱۰۶۰-اصلی  
قطعه ۲ بخش۴ واقع در میناب قریه میانشهر  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای حسن گله داری

قطعه یک بخش 5
۱۳-خانم سامیه رحیمی   فرزند مهدی  به شماره شناسنامه  ۳۷۴۴صادره از بیکاه  و به شماره ملی 
۴۶99۲۲۱۴۱۶و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۲5 در ششدانگ قسمتی از یک باب خانه  نیمه کاره 
به مساحت ۴۷8/5۴متر مربع پلاک 8 فرعی از ۱98-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک ۱98-اصلی  قطعه ۱ 
بخش5 واقع در میناب بلوار آل محمد محله سلیمانی  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای 

سید احمد بنادری
۱۴-آقای مجتبی ذاکری فرزند محمد  به شماره شناسنامه  ۳۳۳۳صادره از بنذرک و به شماره ملی ۳۴۲۲۲5۷۱۷9و 
به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱9۶۴ در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات   به مساحت  ۱۱۳5۷/۱۷متر مربع 
پلاک ۶۲ فرعی از 5۶5- اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۶5-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع در میناب قریه 

رکن آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید کاظم بنادری
۱5-آقای موسی ملاحی   فرزند علی  به شماره شناسنامه  ۶8۴صادره از میناب   و به شماره ملی ۳۴۲۱99۲8۷8و 
به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱95۱ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  ۲۴8/۲۲ مترمربع پلاک 
۳98 فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷۰-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع در میناب کریم آباد  

خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
۱۶-خانم زینت حیدری   فرزند قنبر  به شماره شناسنامه  ۶۷۴صادره از میناب   و به شماره ملی ۳۴۲۰8۷۶9۰۴و 
به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱8۷۴ در ششدانگ یک باب ساختمان درحال ساخت  به مساحت  
۲۴۰مترمربع پلاک ۳99 فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷۰-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع در 

میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
۱۷-خانم زینت حیدری   فرزند قنبر  به شماره شناسنامه  ۶۷۴صادره از میناب   و به شماره ملی ۳۴۲۰8۷۶9۰۴و 

به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱8۷۴ در ششدانگ یک باب ساختمان  
به مساحت  ۲۴۰مترمربع پلاک ۴۰۰ فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده 
ازپلاک 5۷۰-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع در میناب کریم آباد  خریداری  

ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
۱8-خانم فاطمه فیروزی   فرزند محمد به شماره شناسنامه  
9۰۶صادره از میناب   و به شماره ملی ۳۴۲۱8۶۰۳8۶و به شماره رای  
۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱8۷۷ در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  ۲۲8 

متر مربع پلاک ۴۰۱ فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷۰-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع در 
میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

۱9-آقای عبدالرسول قاسمی   فرزند احمد به شماره شناسنامه  ۱۶۰۰صادره از میناب   و به شماره ملی 
۳۴۲۰۴۷۶۷۶۰و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۱8۷۶ در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 
۲۷۳متر مربع پلاک ۴۰۲ فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷۰-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع در 

میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
۲۰-آقای علی موسائی طالواری   فرزند عباس  به شماره شناسنامه  ۳۴۱۰۲۱۰۶۳۶صادره از میناب   و به شماره 
ملی ۳۴۱۰۲۱۰۶۳۶و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۲۷ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۲5۰متر مربع پلاک ۴۰۳ فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷۰-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع در 

میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
۲۱-خانم مریم یوسفی    فرزند ابراهیم   به شماره شناسنامه  ۳۴۱۰۱۴9۳۴۱صادره از میناب   و به شماره 
ملی ۳۴۱۰۱۴9۳۴۱و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۲۶ در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 
۲8۴/5۰متر مربع پلاک ۴۰۴ فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷۰-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع 

در میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
۲۲-خانم رقیه انتظاری بهمنی   فرزند علی  به شماره شناسنامه  ۳89صادره از میناب   و به شماره ملی 
۳۴۲۱9۴۴۳۲۶و به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۲8 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  ۲88متر 
مربع پلاک ۴۰5 فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷۰-اصلی  قطعه ۱ بخش5 واقع در میناب 

کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
۲۳-آقای حمزه حیدری  فرزند عبداله  به شماره شناسنامه  ۶8صادره از میناب   و به شماره ملی ۳۴۲۲۳۲۳۶8۶و 
به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰۲9 درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  مشتمل برسه دهنه 
مغازه  به مساحت  ۲5۰/۲۱ متر مربع پلاک ۴۰۶ فرعی از 5۷۰-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 5۷۰-اصلی  
قطعه ۱ بخش5 واقع در میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

قطعه 2  بخش 5
۲۴-خانم زینب گنجور  فرزند موسی به شماره شناسنامه  9۲9صادره از میناب   و به شماره ملی ۳۴۲۰۴88۴۲۴و 
به شماره رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰5۷۰۰۲۰9۱ در ششدانگ یک باب انبار به مساحت  ۳۳۷۴/5مترمربع پلاک   
8۰۶فرعی از 5۶۶-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک ۳8فرعی از 5۶۶-اصلی  قطعه ۲ بخش5 واقع در میناب 

روستای کردر  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. ۲۱۶۲ م/الف-تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۰۳ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱8

محمود مظفری - رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی
 سند تایید مالکیت  خودرو وانت تک کابین تویوتا هایلوکس   تیپ:۲7۰۰)۲*۴( 

پلاک ۵۴6۲6  شخصی قشم مالک:  احمد نور بازماندگان شماره شاسی 
MROCX۱9GOF۲6۱۴۱۱۰شماره موتور ۲TR787۵۲7۱  مدل ۲۰۱۵  رنگ :نوک مدادی   

مفقود واز درجه اعتبارساقط می باشد .

نظر به اینکه آقای حسن میرابی بافقی فرزند حسن به موجب وکالت نامه شماره 5۴۷۷۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ تنظیمی دفترخانه 5۰  بندر عباس آقایان 
محسن افسری نژاد فرزند انوشیروان و سینا افسری فرزند انوشیروان به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده  شماره ۱۴۰۳۶۲۶55۷۷۰۰۰۰۶۳5 
مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ ارسالی از دفترخانه اسناد رسمی شماره 5۰ شهر بندر عباس مدعیست که  دو جلد سند مالکیت هر کدام سه دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه و اعیان به استثنا بها ثمن عرصه و اعیان یک قطعه خانه به پلاک  ثبتی ۲۴۷ فرعی از ۳5۶9 اصلی، مفروز و مجزا شده از )۱۰.۱۴۷( 
فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۴۶ واقع در بخش یک ناحیه یک  بندر عباس به مساحت ۲۶۴ متر مربع بنام آقایان محسن افسری نژاد فرزند انوشیروان به 
کد ملی ۳۰۶۰۳۴۴۶۳9 و سینا افسری فرزند  انوشیروان به کد ملی ۳۰۶۰۲59۷55 بشماره چاپی 8۱5۱۴9 سری ب سال 98 با شماره دفتر الکترونیکی  
۱۳98۲۰۳۲۳۱۳۶۰۱۲9۰۰ و بشماره چاپی 8۱5۱5۰ سری به سال 98 با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳98۲۰۳۲۳۱۳۶۰۱۲9۰۱سند  مالکیت صادر و 
تسلیم گردیده که استاد مذکور به علت اسباب کشی )جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی  نموده است. لذا استناد ماده ۱۲۰ 
آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به  پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد 
خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 

در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.   5۱ /۱۴۰۴ م/الف
تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۴/۰۲/۰۳  

علی اصغر ولی پور عرب  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس  

نظربه اینکه آقای محمد قلی یزدانی به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۴5 قشم جهت  دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که قطعه یک بخش  هشت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده یک قطعه زمین با 
بنای  احداثی نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۳5۲۷9 فرعی از ۱9۳9 اصلی ، مفروز و  مجزا شده از ۱9۳9 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 
در طبقه و واقع در بخش ۰8 ناحیه ۰۰ حوزه ثبت  ملک قشم استان هرمزگان به مساحت 9۶.۲5 متر مربع بمالکیت محمد قلی / یزدانی فرزند عباس  
شماره شناسنامه ۶۳۶ تاریخ تولد۱۳۴۰/۰۲/۱۲ صادره از راز و جرگلان دارای شماره ملی  59۱9۲۳۶۲۶۴ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش 
دانگ عرصه و اعیان متن سهم  ششدانگ با شماره مستند مالکیت ۱۲۱۳ تاریخ ۱۳98/۱۰/۱8 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره  چاپی 88۱۲۶۱ سری 
الف سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳99۲۰۳۲۳۰5۶۰۰۳۶۶۳ ثبت  گردیده است لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب 
یک نوبت آگهی  و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت  نزد خود میباشد بایستی 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست  اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی 
است در صورت عدم وصول  اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به  صدور سند مالکیت المثنی 

وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.  ۱۴۰۴/۱۰۱۲ م/الف
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ 

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

آگهی فقدان سند مالکیت  

آگهی فقدان سند مالکیت  

رديف

1
2
3
4
5
6



امام رضا  )ع(:امام رضا  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 338338ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی استارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

چهارشنبه 3 اردیبهشت 1404
24 شوال 1446
سال بیست و چهارم شماره 4705

کاریکاتور

عکس روز

غزه غزه 

میکائیل چیفتچیمیکائیل چیفتچی

علی زارعیعلی زارعی اینفوگرافی

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

// مراسم روز جهانی زمین  گزارش اختصاصی 
پاک و هفته ملی زمین پاک با شعار » انرژی پاک، 
زمین پاک« پس از نواخته شدن »زنگ زمین پاک« 
در یکی از مدارس شهرک مروارید پالایشگاه 
نفت بندرعباس و با حضور » حبیب مسیحی « 
مدیرکل محیط زیست هرمزگان ، » احمد هاشمی« 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس، اسحق 
جعفری قائم مقام مدیرعامل و عضو هیئت مدیره 

شرکت پالایش نفت بندرعباس برگزارشد.
   مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: پالایشگاه 
 نفت بندرعباس با اجرای طرح های ویژه ای در حوزه 

محیط زیست ، در حال حاضر به عنوان الگوی موفق 
در حوزه زیست محیطی بین صنایع می باشد که از 
اقدامات مدیرعامل این شرکت قدردانی می کنم.مسیحی 
اظهارداشت: عملکرد پالایشگاه نفت بندرعباس در حوزه 
محیط زیست در بخش های مختلف به عنوان الگو در 
صنعت است وبدلیل استفاده از نمادهای زیست محیطی 
از جمله آهو،دریا و دلفین در لوگوی این شرکت  وسایر 
اقدامات شان قدردانی می کنیم.وی اظهارامیدواری کرد 
تمام صنایع و بنگاه های اقتصادی در حوزه زیست 
محیطی عملکرد بهتری را نسبت به سال های گذشته داشته 
 باشند.مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: چهارشهید 
محیط بان را در استان تقدیم کرده ایم. مسیحی افزود : زمین 
که احتیاجی به ما ندارد وما انسانها نیاز به آن داریم که باید 
در حفظ آن بکوشیم .مسیحی اظهارداشت: استان هرمزگان 

جذاب ترین استان بدلیل اکوسیستم ، دریا، جنگل های 
دریایی حرا، خوریات، مرجان ها و... است.وی خاطرنشان 
کرد: طبیعت های بکر و گونه های مختلف جانوری را در 
استان داریم که بایستی حافظ شان باشیم.وی خاطرنشان 
کرد: مناطقی از استان و بندرعباس که درگذشته پردرخت 
بود و به عنوان تفریحگاه استفاده می شد،  اما اکنون از 
آن درختها خبری نیست.مدیرکل محیط زیست هرمزگان 
گفت: بایستی طبیعت و محیط زیست را حفظ کنیم. 
مسیحی افزود: زیبایی هرمز را بایستی حفظ و نباید خاکش 
را از جزیره خارج کنیم.مسیحی اظهارداشت: انرژی پاک و 
زمین پاک که عنوان شعار امسال زمین پاک است ، بایستی 
به این حوزه ها توجه بیشتری کنیم.وی خاطرنشان کرد: 
دانش آموزان بایستی به حفظ محیط زیست توجه داشته 
باشند واین فرهنگ در وجودشان نهادینه شود.مسیحی 
افزود :فعالان در سیستم های صنعتی و دانش آموزان به 
خودشان قول دهند که از انرژی بهره وری بیشتری داشته 
باشند و اگر کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی داشته 
باشیم،  ۲۰درصد سود را از تولید انرژی خواهیم داشت.
مسیحی اظهارداشت: کشورهای دیگر ۵۰تا۷۰ درصد 
انرژی شان را از انرژی پاک و خورشیدی تولید می کنند .

وی خاطرنشان کرد: اسراف گری را در استفاده از انرژی 
در جامعه داریم و بایستی به فرزندان مان هم صرفه جویی 
و مصرف بهینه انرژی را آموزش دهیم.مدیرکل محیط 
زیست هرمزگان گفت: از معلمان می خواهیم که فرهنگ 
محیط زیست را در مدارس نهادینه کنند. مسیحی افزود : 
سالانه ۳۲هزارساعت حضور همکاران مان را در مدارس 
برای آموزش های زیست محیطی داریم.مسیحی تاکید 
کرد:محیط زیست متعلق به همه است و باید حفظش کنیم.

  توجه پالایشگاه به محیط زیست 
   مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز گفت: 
پالایشگاه نفت بندرعباس توجه ویژه ای به حوزه محیط 
زیست دارد و برای برندسازی در شرکت و طراحی آرم 
و لوگوی پالایشگاه نیز از آهوی جبیر، دلفین ودریا 
استفاده کردیم .احمد هاشمی با تبریک روز زمین پاک 
افزود: درحالیکه بایستی ۱۰درصد از صنایع به فضای سبز 
اختصاص یابد ،اما ۳۰درصد از اراضی پالایشگاه نفت 
بندرعباس را به فضای سبز اختصاص دادیم.مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: ۱۲برابر استاندارد 
هم در شهرک مروارید  فضای سبز ایجاد کردیم.هاشمی 
افزود:۲۰۰هزار اصله نهال حرا هم در استان کاشته ایم.

هاشمی اظهارداشت : لوگوی طراحی شده این شرکت 

هم برگرفته شده از محیط زیست، شاخ های آهو، دلفین 
و دریا است.مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
گفت:  استراتژی شرکت هم در تولید، توجه بیشتر به 
حوزه محیط زیست است.هاشمی افزود: ما به عنوان 
شخصیت حقیقی و حقوقی ، وظایفی را در حوزه حفظ 
محیط زیست داریم.  هاشمی اظهارداشت : بایستی از 
سوخت های فسیلی به سمت انرژی پاک برویم که 
در این راستا ،نیازمند حمایت های دولت هم هستیم.

 مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: البته 
انرژی های نو ،قیمت تمام شده اش گران است و دولت 
باید از سرمایه گذاران در این بخش حمایت کندتا ناترازی 
نداشته باشیم.هاشمی افزود: پالایشگاه نفت بندرعباس 
نیز به سمت ارتقای کیفیت فرآورده های تولیدی اش 
رفته است .هاشمی اظهارداشت :این پالایشگاه در 

 حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز توجه ویژه ای به 
محیط زیست و افزایش فضای سبز دارد. مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت بندرعباس با اشاره به مصرف 
روزانه ۱۵۰تا ۱۶۰میلیون لیتر بنزین در تعطیلات نوروز و 
حداکثرتولید بنزین روزانه در کشور به میزان ۱۱۰ میلیون 
لیتر که این ناترازی از جیب مردم هزینه می شود، اظهار 
داشت : اگر که خودروهای تولیدی ۲۰تا۳۰درصد مصرف 
بنزین شان کمتر شود، علاوه بر رفع ناترازی در مصرف 
سوخت، حتی بنزین مازادمان را قادرخواهیم بود صادر 
کنیم.هاشمی افزود: برای واردات خودروهای الکتریکی نیز 
نباید تعرفه ۱۰۰درصدی داشته باشیم.هاشمی اظهارداشت: 
در راستای ارتقای کیفیت فرآورده های تولیدی مان و 
کاهش میزان گوگرد در این فرآورده ها جهت کاهش زیان 

به سلامتی مردم گام برداشته ایم.
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